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Január 18-án délelõtt a Himnusz hangjaival kezdõdött az a
koszorúzási ünnepély, amelyen a Magyar Honvédség 32-es
Budapesti Díszzászlóalja a névadó 32-es Gyalogezredre em-
lékezett. Král Attila alezredes idézte a gyalogezred tevé-
kenységét, majd a Magyar Honvédség Támogató Dandárjá-
nak képviseletében helyezett el koszorút az emlékmûnél.
Pristyák János ezredes a Magyar Honvédség Fõhírközpont-
ja nevében, László Tibor ezredes a Helyõrségtámogató Pa-
rancsnokság nevében, Bartha László alezredes pedig a
Maléter Pál Rendészeti Zászlóalj nevében koszorúzott. A
32-esekBaráti Körének képviseletében Borzák József
ny.vezérõrnagy, Balogh László ny.ezredes és Schmitz And-
rás helyezte el az emlékezés virágait. Az ünnepség az ön-
kormányzat vezetõ tisztségviselõinek jelenlétében a Szózat-
tal, majd a Magyar Takarodó hangjaival ért véget.

Koszorúzás a Harminckettesek terén

Január 23-án, az Emléke-
zet Napján az Olasz Inté-
zet elõtt helyezték el
Giorgio Perlasca mellszob-
rát az olasz nagykövet,
Paolo Guido Spinelli,
Lazarovits Ernõ, a Mazsi-
hisz külügyi vezetõje és
Csécsei Béla kerületi pol-
gármester jelenlétében. A
rendezvény házigazdája
Arnaldo Dante Marianacci
az Olasz Kulturintézet
igazgatója volt. Giorgio
Perlasca olasz üzletember
volt, aki a II. világháború
utolsó hónapjaiban Buda-
pesten több ezer zsidót
mentett meg a deportálástól. Perlasca a háború után visszatért
munkájához.  1989-ben Magyarországra látogatott, amikor a
Magyar Népköztársaság Csillagrendjével tüntették ki. 1992 au-
gusztus 15-én hunyt el Páduában.

Emlékezés
Perlascára

Sólyom László köztársasági
elnök március 9-re, vasárnap-
ra tûzte ki a vizitdíj, a kórházi
napidíj és a tandíj eltörlésérõl
szóló országos, ügydöntõ
népszavazást. Az Alkotmány-
bíróság elutasította a kórházi
napidíj, a vizitdíj és a tandíj
ügyében népszavazást elren-
delõ országgyûlési határoza-
tok elleni kifogásokat, így,
most már nincs akadálya an-
nak, hogy a választópolgárok
kifejezhessék akaratukat.

Március 9-én lesz
a népszavazás

Etelkából  mára  Etel néni lett, igaz,
száz hosszú év kellett hozzá. Janu-
ár 11-én a józsefvárosi Arany Al-
kony Idõsek Otthonában derûs
nyugalommal fogadta az ünnepi
mûsort, a sok ajándékot, virág-
csokrot. Érte, miatta jöttek el Svájc-
ból ott élõ rokonai, s vidékrõl a
testvérek és a leszármazottak. Mi-
atta érkezett az otthonba Csécsei
Béla, Józsefváros polgármestere,
aki ajándékkosárral, hatalmas vi-
rágcsokorral köszöntötte. Dr.
Nagy Lajos Györgyné, az otthon igazgatója, dr. Huszár László a
fenntartó Kht igazgatója és Hajasné Katona Mária a szociális
szolgálat képviseletében szólt meleg szavakkal az ünnepelthez.
Etelka néni egy ötgyerekes vidéki család középsõ gyermeke, ha-
jadonként élte végig a száz évet, hosszú évtizedekig varrónõ-
ként, majd bedolgozó hímzõként kuporogatta össze a nyugdíj-
ra-valót. Ennek a nyugdíjnak nyolcvan százalékáért kap teljes
ellátást, békét, nyugalmat. Három éve lakója az Arany Alkony-
nak, s ha a háta nem fájna, jobban hallana és látna, derûsebben
nézne a következõ évek elé. H.I.

Robl Etelkát köszöntötték
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J anuár 16-án ünnepélyes
aktussal kezdte meg ülését

Józsefváros képviselõtestüle-
te. A képviselõk egyhangú
döntéssel Díszpolgári címet
adományoztak a leköszönt
kapitányságvezetõnek, Perla-
ki Attila rendõrezredesnek. A
nyugalmazott rendõrkapi-
tány meghatottan köszönte
az elismerést. „Fájó szívvel
jöttem ide, de köszönöm a fo-
gadtatást. Jó volt itt lenni, és
remélem, hogy továbbra is

közremûködhetem Józsefvá-
ros közbiztonságának javítá-
sában” – hangzottak az ünne-
pelt szavai. A méltatók közül
Hárs Gábor (MSZP) a kapi-
tányság és az önkormányzat
együttmûködését emelte ki,
dr. Juharos Róbert (Fidesz),
pedig úgy látta, hogy „az el-
múlt tíz évben, vállt vállnak
vetve, sikertörténetet írtak;
Józsefváros az egyik legbiz-
tonságosabb kerületté vált”.
dr. Gotthard Gábor (Fidesz)

frakcióvezetõ szerint „József-
város közbiztonsága jó ke-
zekbe került: egy kiváló kapi-
tány után egy másik kiváló
kapitány jött”. Práger Ferenc,
az új rendõrkapitány hozzá-
szólásában elmondta, hogy
„rákészülésre” nem sok ideje
volt: új megbízatásának elsõ
két hetében annyi esemény
történt, mint másutt két év
alatt. Elõdje munkájára építve
kíván a kerület közbiztonsá-
gáról gondoskodni.

Ugyancsak teljes egyetértés
övezte a Bárka Színház új igaz-
gatójának kinevezését. Alföldi
Róbert, a Bárka korábbi és a
Nemzeti Színház újonnan kine-
vezett igazgatója úgy látta,
hogy az elmúlt idõszakban a ki-
sebb-nagyobb ellentétek ellené-

re nem volt olyan probléma,
amelyet a színház és az önkor-
mányzat ne tudott volna meg-
oldani. Példaértékûnek nevezte
azt a teljesítményt, amelyet az
elõzõ két évben a színház stáb-
ja megfeszített munkával elért.
Az új igazgatónak azt kívánta,
hogy a színház révén öregbítse
tovább Józsefváros jó hírét. dr.
Kocsis Máté alpolgármester (Fi-
desz) kiemelte az igazgatóvál-
tás nyugodt körülményeit, ami
az eddigi eredmények megtar-
tásának garanciája lehet. „Meg-
alakulásakor a vezetés összetá-
kolta a bárkát, és vízre bocsá-
totta. A most leköszönõ vezetés
egy gyors, motort tett bele. A
következõ feladata, hogy eljut-
tassa a célig” – fogalmazott. 

(folytatás a 9. oldalon)

A képviselõ-testület

ülésén történt

PPaarrkkoolláássii  mmaattrriiccaa  
A 2007-es parkolási matrica 2008. január 31. napjáig érvényes. A 2008. évi parkolási matrica 2009. január 31.
napjáig érvényes, mely már igényelhetõ Okmányirodánkon. Elõállítási díja 1.000,-Ft melyet a kiváltáskor kell
megfizetni.
A lakossági, gazdálkodói és az egészségügyi várakozási hozzájárulás kérelemre adható ki, melyet az Okmányirodán
lehet beszerezni.
� Lakossági várakozási engedély:

A parkolási matrica kiadásának feltételei:
– állandó lakóhely a várakozási övezetben van,
– tulajdonában álló egy darab személygépkocsira lehet kérni, 
– a munkáltatótól kizárólagos használatra kapott egy darab cégtulajdonú személygépkocsira,

Kérjük bemutatni a gépjármû forgalmi engedélyét, amelybe a lakos állandó lakcíme van bejegyezve.
� Gazdálkodói várakozási engedély: 
– a gazdálkodó székhelye telephelye a kerületben van 

A kerületi önkormányzati tulajdonú közúti várakozóhelyen 50%-os díjkedvezményre jogosít.
Bemutatásra kérjük a gépjármû forgalmi engedélyét, cégkivonatot.

� Egészségügyi várakozási engedély:
– A területi kötelezettséget vállaló háziorvos és gyermekorvos, illetve ezek asszisztense valamint az önkormányzattal szer-

zõdéses viszonyban az adott területen a szociális házi gondozási tevékenységben résztvevõ személynek adható az álta-
la megjelölt egy darab személygépkocsira

– A kiadás feltétele a kerületi Egészségügyi Szolgálat igazolása (ÁNTSZ).
A parkolást a 46/2005.(X.15) Budapest Józsefvárosi Önkormányzati rendelet szabályozza, mely a jozsefvaros.hu
honlapon megtalálható Ü
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Seress Zoltán az új, Alföldi Róbert a leköszönõ Bárka-kapitány

Perlaki Attila ny. rendõrkapitány átveszi a kitüntetésssel járó dísztõrt

Fotók: Nyári Gyula
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EGÉSZSÉGÜGY

A kerületben november
óta folyik az ingyenes
szûrõvizsgálat. Elõz-

ménye, hogy az Egészség Por-
ta Egyesület (EPE) a lakosság
egészségi állapotának felméré-
sére országos kezdeményezést
indított, eddig ugyanis - véle-
ményük szerint - nem voltak
megbízható, összehasonlításra
alkalmas statisztikai adatok.

Ehhez a programhoz csatlako-
zott a nyolcadik kerületi ÁNTSZ
is, tudtuk meg dr. Kovács Aran-
ka tiszti fõorvostól, a kerületben
folyó szûrés koordinátorától. 

- November óta végezzük az
ingyenes szûréseket, valamint a
szív és érrendszeri vizsgálato-
kat. A résztvevõk egyúttal az
életmódjukra és betegségeikre
vonatkozó kérdõívet is kitölte-
nek, ezeket összesítjük, és sta-
tisztikai adatbázist készítünk. A
döntéshozóknak sem árt, ha
szembesülnek a nem túl bíztató
helyzettel, az egészségnevelés-
sel foglalkozó szakemberek pe-
dig bõvebb információhoz jut-
hatnak az adatokból. 

Szeretnénk ráirányítani a fi-
gyelmet a halálozási statisztiká-
kat vezetõ daganatos, valamint
a szív és érrendszeri megbetege-
désekre. Az Európai Unióban is

ugyanez a vezetõ halálozási ok,
csak nálunk lényegesen koráb-
ban halnak meg az emberek - te-
szi hozzá a fõorvosnõ.

Józsefvárosban a halálozási
arány Budapesthez viszonyítva
is rossz, az Európai Unióhoz ké-
pest pedig tragikus - folytatja ke-
serûen a doktornõ. Egy nyolca-
dik kerületben született kisfiú-
nak nyolc évvel rövidebb a vár-
ható élettartama, mint egy má-
sodik kerületi értelmiségi nõnek.
Ez a szám elég megdöbbentõ, fõ-
leg ahhoz képest, hogy Magyar-
országon amúgyis öt-hat évvel

rövidebb a várható életkor, mint
az Európai Unióban.

Ezeknek a betegségeknek az
elõfordulását, különösen a szív
és érrendszeri megbetegedése-
két nagymértékben befolyásolja
az életmód. A modern életfor-
ma, a kevés mozgás, a dohány-
zás, a nem megfelelõ táplálkozás
elõsegítheti kialakulásukat.

Ezért olyan fontos, hogy vál-
toztassunk az életmódunkon, –
amíg lehet. A szûrések és kon-
zultációk a változás ösztönzõi –
fogalmaz dr. Kovács Aranka.

nyz

Milyen a józsefvárosiak egészsége?
Egészségügyi szûrõvizsgálaton vehettek részt január 10-én
a kerületben élõk a Diószegi Sándor utcai Vöröskereszt
épületében. Az ingyenes szûrõvizsgálaton a nyolcadik és
kilencedik kerületi ÁNTSZ munkatársai Józsefváros lakó-
inak egészségi állapotáról, életmódjáról és az itt elõfordu-
ló gyakori betegségekrõl gyûjtöttek statisztikai adatokat. 

A januári ingyenes szûrések
helyszínei és idõpontjai:

Január 24. : Salétrom utcai
Háziorvosi rendelõ (József
körút 36.)
Január 31. : Hungária krt.
Háziorvosi rendelõ 15-18-ig.
Februárban tovább folytatód-
nak az ingyenes szûrések és
vizsgálatok.

Magyarországon elsõként a Semmelweis Egyetemen alkalmazzák
azt a nemzetközileg is sikeres módszert, amellyel kivédhetõ a szü-
letéskor elszenvedett oxigénhiány következményeként létrejövõ
légzési, keringési, idegrendszeri károsodás. Az újszülöttek hûtése
egy új, a klinikai teszt idõszakában lévõ terápiás eljárás, amely nö-
veli a csecsemõk teljes gyógyulásának esélyét. 

Az eljárás során az újszülött testhõmérsékletét a normális 37 C-
ról lecsökkentik 33,5 C-ra és három napig kontrollált körülmények
között hûtik, majd lassan visszamelegítik normál értékre. A terápia
lényege, hogy lelassítják a szervezetben zajló folyamatokat, így an-
nak kevesebb oxigénre van szüksége. 

A Semmelweis Egyetem I. sz. Gyermekgyógyászati Klinikáján
mûködõ PIC (Perinatális Intenzív Centruma) látja el Budapesten és
annak vonzáskörzetében az intenzív ellátást igényelõ újszülötteket
és koraszülötteket. Az éves betegszám 600-700 fõ. 

Az új terápiás eljárás alatti és utáni betegmegfigyelésben nyújt
segítséget az MVM Trade Villamosenergia Kereskedelmi ZRt.
(MVM Trade ZRt.) adománya, a hat darab hordozható betegõrzõ
monitor, amelynek értéke összességében meghaladja a tízmillió fo-
rintot.

Az adomány átvételekor Dr. Tulassay Tivadar, a SE rektora ki-
emelte a civil társadalom támogatásának és a mecenatúrának a
szükségességét. nyerges

Életmentõ hibernálás
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A VIII. kerületi pedagógu-
sok és az intézmények

nevelõ-oktató munkát segítõ
közalkalmazottai az átlagos-
nál többet tesznek a nehéz
sorsú gyermekekért. A leg-
fõbb pedagógiai cél: a hátrá-
nyos helyzetû tanulók, köz-
tük a halmozottan hátrányos
helyzetûek esélykülönbségé-
nek csökkentése. Ennek érde-
kében fogott össze még 2005
õszén a kerület három iskolá-
ja. A fõpályázó: a Somogyi
Béla Utcai Általános Iskola
volt; igazgatója, Varga Sán-
dor ellátta a pályázattal kap-
csolatos projektmenedzseri
feladatokat is. Konzorciumi
partnerek: Jókai Mór Általá-
nos Iskola, Vajda Péter Ének-
zene Testnevelés Tagozatos
Általános Iskola.

A pályázat elkészítését meg-
elõzõen 2005. szeptember-de-
cember között mindhárom in-
tézmény szükségletfelmérést
végzett, amely során kiderült,
hogy a tanulók átlagosan több
mint 23% -a halmozottan hát-
rányos helyzetû, és jogosult
lenne az együttnevelés kultú-
ráját meghonosító, és a modern
nevelési eszközökkel egyéni
segítséget nyújtó integrációs
oktatásban való felkészítésre.
A kérdõíves felmérés során a

szülõk több mint 10%-a jelezte
is, hogy erre igényt tartana.

A 417 oldalas, az intézmé-
nyek életében elsõ, nagy odafi-
gyeléssel és 10 partner intéz-
mény támogatásával készült
Európai Uniós pályázatot 2005.
december 5-én nyújtotta be
Varga Sándor igazgató az Ok-
tatási Minisztérium Alapkeze-

lõ Igazgatósághoz. A három is-
kola összesen 14,4 millió forint
(intézményenként 4,8-4,8 mil-
lió forint) támogatást nyert a
„Halmozottan hátrányos hely-
zetû tanulók integrált nevelé-
se” címû Európai Uniós pályá-
zaton. Ebbõl az összegbõl 90
pedagógus továbbképzéseken
sajátította el az integrált neve-

léshez szükséges kompetenciá-
kat. Az EU-s támogatásból tan-
eszközöket, szemléltetõ eszkö-
zöket és új osztálytermi búto-
rokat szereztek be, így a tanter-
mek alkalmasabbá váltak a
korszerû csoportmunkára.
Korszerû, tanulóbarát iskolai
környezet kialakítása vált lehe-
tõvé, elsõsorban az alsóbb év-
folyamok számára, mintegy
200 tanuló részére.

A pályázat zárásakor megál-
lapítható, hogy a hátrányos
helyzetû tanulók lemorzsoló-
dása csökkent, és tovább nö-
vekszik a konzorciumban részt
vevõ iskolákban az érettségit
adó középiskolákban tovább-
tanuló józsefvárosi diákok ará-
nya.

Mindezért köszönetet mon-
dunk a pályázati feladatok
megvalósításában részt vevõ
szülõknek, közoktatási vezetõ-
társaknak, pedagógusoknak,
önkormányzati vezetõknek,
képviselõknek, köztisztvise-
lõknek, gyermekvédelmi, gyer-
mekjóléti közalkalmazottak-
nak, segítõ foglalkozásúaknak
és a civil szervezetek képvise-
lõinek. Egyben kérjük, igényel-
jük a hatékony együttmûkö-
dést a jövõben is.

Varga Sándor
igazgató, (projektmenedzser)

A „Halmozottan hátrányos helyzetû tanulók integrált neve-
lése” címû Európai Uniós pályázaton 14,4 millió forint tá-
mogatást nyert a kerület három általános iskolája. A pályá-
zat záró értekezletét  január 17-én tartották a „Somogyiban”.

Európai Uniós pályázat három iskolában

2008 januárjától minden
szerdán „Szivárvány-kuckó”
délután 15. 30 – 16. 30 között
Szeretettel várjuk a leendõ
óvodásokat és szüleiket kö-
zös játékra és ismerkedésre.
Címünk: Szivárvány Óvoda
Budapest, VIII. Szigony utca
18 és Tömõ utca 38/A
Czoller Ernõné (óvodavezetõ)

„Szivárvány-kuckó”

Kedves Nagycsoportosok!
Reméljük Ti is várjátok a szeptembert, hogy átléphessétek az iskola kapuját.Addig se tétlenked-
jetek, játsszatok velünk! Rajzoljátok le, hogy milyen táskát szeretnétek, és mit tennétek bele!
Minden rajzoló gyereket jutalomban részesítünk.
Rajzodat hozd magaddal az alábbi idõpontok egyikén, de legkésõbb április 10-ig!

LOSIS-OVIS délutánok (szülõknek és csemetéiknek iskola-kóstolgató): 
2008. január 31-jétõl, csütörtökönként 16.00.17.00 óráig.
(január 31., február 7., 14., 21., 28., március 6.)
A szülõknek a LOSIS-OVIS délutánok idejében, február 21-tõl internet hozzáférést biztosítunk,
ismerkedhetnek a számítógépekkel, tanári segítséggel, ismerkedés az iskolával,
a leendõ tanítókkal.

Nyílt órák a leendõ elsõs tanítókkal: 2008. március 11-én, kedden, 8.00-10.00 óráig.
(1. és 2. tanítási óra)
Ismerkedõ beszélgetés vidámparkkal egybekötve: 2008. április 10-én 14.00-18.00 óráig.

További információ: www. losonci. uw.hu
Lovas Julianna igh., tel.: 31-39-224

LLOOSSIISS--OOVVIISS    RRAAJJZZPPÁÁLLYYÁÁZZAATT

A képen a „Jókai”, a „Vajda” és a „Somogyi” pedagógusai láthatóak,
akik a legtöbb feladatot vállalták az Európai Uniós pályázatban
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N e lepõdjön meg, de
van olyan kerületi
lakás, ahol nyolc

négyzetméteren laknak he-
ten. Fürdõszoba és angol wc
nélkül. Olyan otthonban ne-
héz tanulásra, sikeres életpá-
lyára készülni, ahol dohos,
vizes a fal és az ágy” - hallga-
tom a legkisebbek legna-
gyobb gondjairól Gyuris
Gabriellát, a Józsefvárosi
Gyermekjóléti Szolgálat
Gyermekek Átmeneti Ottho-
nának vezetõjét, aki számok-
kal is alátámasztja helyzetér-
tékelését. – Munkánkat a
gyermekvédelmi törvény
alapján végezzük. A teljes Jó-
zsefvárost el kell látnunk: a
16 000 kerületi fiatal közül
közel 3000-en állnak gyer-
mekvédelem alatt, de rajtuk
kívül is sokakat kell támogat-
ni – mondja.

Többféle gond
A VIII. kerületben sok olyan
problémával küszködnek a la-
kók, ami kizárólag „szociális
neveléssel” nem orvosolható.
Egészségügyi problémákkal,
droggal, munkanélküliséggel
küszködnek a családok, és
könnyen belátható: állami se-
gítség nélkül ebbõl a helyzetbõl
nehéz kimenekülni. 

A felnõttkor kapujában
– És hogy viselik mindezt az
érintett tizenévesek? Jellemzõ
adat, hogy 2007-ben ugrássze-
rûen megnõttek az iskolai hi-
ányzás, iskolai mulasztás
számadatai. Gyakoribbá vált a
gyermek és fiatalkorú bûnelkö-
vetések száma. Sajnos, a drog-
fogyasztás is évrõl-évre na-
gyobb: 2000-ben még a
szipuzás volt a divat, mára ez
megszûnt, de a nejlonzacskók

helyett most eldobott tûket ta-
lálunk. Ilyen körülmények kö-
zött a kamaszok dolga rendkí-
vül nehéz – vonja le a tanulsá-
got Gyuris Gabriella. Fontos
megjegyeznünk: a szülõ a feje
tetejére is állhat, ha gyereke
nem partner a problémák meg-
oldásában. Vagyis a legfonto-

sabb, hogy már a korai gyer-
mekkorban segítsünk.

– A józsefvárosi fiatalok
helyzete annyiban speciális,
hogy a kerületi fiatalok úgy ér-
keznek a felnõttkor kapujába,
hogy közülük minden negye-
dik hátrányos helyzetû. Nekik
még több segítségre volna
szükségük a környezettõl, az
államtól – térünk át a huszon-
évesek gondjaira Dr. Kocsis
Mátéval, Józsefváros alpolgár-
mesterével. 

Kulcs: az oktatás
– A tanulás az, ami hosszútá-
von megoldást jelenthet! Az
önkormányzat az iskolák fej-
lesztésével és a tehetségek tá-
mogatásával tud ehhez hozzá-
járulni. Idén kétszázmillió fo-
rintos fejlesztésre pályázta-
tunk meg két kerületi iskolát,
és nagy elõrelépés az is, hogy
idén õsztõl már angol-magyar
kéttannyelvû általános iskolá-
ja is lesz a kerületnek. A kerü-
leti diákösztöndíj szintén nagy
segítség a jó tanuló, hátrányos
helyzetû diákoknak. A tandíj
eltörlését pedig életbevágónak
gondolom a józsefvárosi fiata-
lok esélyei érdekében – fogal-
maz az alpolgármester. Lai-
kusként azt gondolnánk, hogy

Gyermekcipõben is nagy léptek
Mit lehet tenni a kerület fiataljaiért?

Józsefvárosban nem mindig az önfeledt gyermekzsivaj-
tól hangosak az utcák. A kerületben közel minden ötö-
dik lurkó „gyermekvédelem” alatt áll, miközben egyre
magasabb az egyedül élõk és az idõsek száma. Tenniva-
ló tehát akad bõven. 
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a patinás egyetemek, a belvá-
ros közelsége és a budapesti
lakáspiacon még viszonylag
elérhetõ áron épülõ új lakóhá-
zak együtt jó indokok arra,
hogy a fiatalok Józsefvárost
válasszák otthonukként. Még-
sem látjuk a fiatalodást, a ke-
rület öregszik. 

Egy vonzóbb
kerületért

– Szerintem három területen
kell változtatni. Az elsõ a köz-
területek állapota, a második a
lakhatási problémák, a harma-
dik pedig a családalapítás ne-
hézségei. A közterületek rend-
je, az utcák tisztasága végre
napirendre került az önkor-
mányzatnál, több biztató lépés
is születetett tavaly. Ezek a ke-
rület vonzerejét helyre billent-
hetik. El tudnék képzelni egy
olyan – más kerületeknél már
bevált – lakhatási támogatási
rendszert, amely a fiatal diplo-
mások letelepedését segítené.
Fontos, hogy a kerület intéz-
ményei is vonzóak legyenek a
fészket keresõ fiataloknak:
mindenki arra vágyik, hogy
gyermekét jó állapotú bölcsõ-
débe, óvodába járathassa,
majd versenyképes általános
iskolába írathassa – fogalma-
zott dr. Kocsis Máté alpolgár-
mester. 

LL – VM

„A képviselõ-testület 2004-ben elfogadta a József-
városi Ifjúsági Koncepciót, majd késõbb a pontos
cselekvési tervet is. Ennek alapján lépésrõl-lépés-
re születnek meg a fiatalok helyzetét javító dönté-
sek. Az önkormányzat az idén szeretné megvalósí-
tani a Nyitott Iskola Programot, amely az intézmé-
nyek délutáni, esti látogathatóságát teszi lehetõvé
a fiatalok számára. Ezen kívül meg kell említeni há-
rom kerületi projektet, amelyek szintén fontos ha-
tással lehetnek a fiatalok életére. Ezek a Magdolna
Negyed Program, az Európa Belvárosa Budapest
Program és a Corvin Sétány Program, amelyek
nemcsak az épületek felújítását tûzték ki célul, ha-
nem oktatási, kulturális és bûnmegelõzési eleme-
ket is tartalmaznak. Emellett Józsefváros korábban
kevésbé kedvelt részei – az épülõ társasházaknak

és a térfigyelõ kamerarendszer kiépítésének kö-
szönhetõen – biztonságosabbak lettek. Reméljük,
hogy ezek a környezõ kerületekhez képest mérsé-
kelt árú, új lakások több fiatalnak válnak otthonává
a közeljövõben! Az önkormányzat a szabadidõ
hasznos eltöltésében is segíteni kíván a helyi fiata-
loknak. A Józsefvárosi Diákolimpia, a Józsefvárosi
Sporttámogatás Pályázat, az Orczy Park program-
jai mind-mind ezt a célt szolgálják. A Józsefvárosi
Galériában pedig mûködik az Ifjúsági Információs
Iroda, ahova nyugodt szívvel fordulhatnak a fiata-
lok. Minden kerületi fiatalnak ajánlom, hogy láto-
gasson el az irodába, hiszen sok hasznos informá-
cióhoz, tanácshoz, segítséghez juthat!” – adott
több kapaszkodót lapunknak és a helyi fiataloknak
Zentai Oszkár ifjúsági és sporttanácsnok.

Szolgáltatások: ingyenes inter-
net hozzáférés, CD jogtár hasz-
nálata, utazási kedvezményre
jogosító kártyák igénylése.
Információk: kulturális prog-
ramokról, képzésekrõl, utazási
és szállás lehetõségekrõl, ked-
vezményekrõl, szervezetek,
alapítványok, segélyszolgála-
tok címeirõl, diákmunkáról, al-
bérleti lehetõségekrõl.
Euro 26 – Európai Ifjúsági
Kártya igénylése.
Youth Hostel – magyar ifjúsá-
gi szálláshelyek igénybevé-
teléhez tagkártya
Péntekenként 15-17 óra kö-
zött ingyenes jogi tanács-
adás
(József körút 70., tel.: 313-
9883)

Józsefvárosi Ifjúsági
Információs Iroda

„Egyéni pedagógiai módszerek alkalmazása a tanítási gyakorlatomban” címmel
az önkormányzati óvodákban és iskolákban dolgozó pedagógusok részére

Budapest Fõváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Polgármestere pályázatot ír ki az ön-
kormányzati óvodákban és iskolákban dolgozó pedagógusok egyéni szakmai ötleteinek, pedagó-
giai módszereinek népszerûsítésére, gyakorlati megvalósítására és a pedagógiai innováció támo-
gatására. 
Pályázhatnak: Az önkormányzat fenntartásában mûködõ közoktatási intézményekben dolgozó
pedagógusok.
A pályázat feltételei:
Minden pályázó egy pályázatot nyújthat be, amelynek tartalmaznia kell:
• a pedagógiai módszer (program) tervezetét, az innovációs tevékenység bemutatását,
• a pedagógiai módszer megvalósításának kereteit és várható eredményeit.
A pályázat beadásának határideje: 2008. február 29.
A pályázatok elbírálását az Eötvös Loránd Tudományegyetem Pedagógia és Pszichológia Kará-
nak szakértõi végzik.
A nyerteseket 2008. március 20-ig írásban értesítjük. Az ünnepélyes díjkiosztásra 2008 márciusá-
ban kerül sor.
A pályázatok díjazása: óvodai pedagógusoknak 2 darab 100 000 Ft-os díj. Az iskolai pedagógu-
soknak 2 darab 100 000 Ft. A pályázati keretösszeg: 400.000 Ft.
A pályázat benyújtásának helye: a Józsefvárosi Önkormányzat Polgármesteri Hivatal
Oktatási, Közmûvelõdési, Ifjúsági és Sport Osztálya (1082 Budapest, Baross utca 63-67.)

Pályázati felhívás
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- Azt mondom, szomszéd, hogy a fene es-
sen belém, ha sötétedés után átgyalogolok a
téren. Nem vagyok egy betoji, egy majréko-
csonya, végigcsináltam a nagy menetelést
vissza a Dontól, de ha körülállnak öten és
villogtatják a nyitott bicskát, hát bizony re-
meg a térdem. Nincs mobilom, de szívesen
odaadnám, ha futni hagynának.

- Na látja, tata, ezért szemtelenedtek el
ezek a gyerek-Rambók, mert nem törültek
be nekik idõben akkora pofont, hogy bucs-
kázzanak tõle!

- Viccel? Ezek a mindennapi verekedést
úgy szomjazzák, mint én egy idegnyugta-
tót, ha körülállnak vagy öten! Volt idõ, hogy
szembeszálltam velük, de mostanra már
lesnek rám, nem számít nekik az idõsebb-
nek kijáró tisztelet, meg a tulajdon szentsé-
ge, nem is ismerik azt az érzést, hogy ez
azért az enyém, mert megdolgoztam érte.

- Mit megdolgoztam?- Az szinte ciki! El-
venni, elorozni, az a gyönyörûség! Közben
megfürödni a részegítõ érzésben, hogy erõs
vagyok, elsöpröm az elém állót, s a galeri
áhítattal csodálja, mennyire nem érdekel
semmi, csak az öklöm, meg, hogy egyetlen
ütésem mit fial a konyhára.

- Csodálja? A képernyõrõl ez ömlik. Nem
az osztály éltanulói a hõsök, hanem aki
szembeköpi a tanárt, meg leüti a rendõrt, s
már az anyja nevére sem emlékszik.

- Mondják, hogy a törvény szerint nem
büntethetõk, mert gyerekemberek. Mond-
ják, hogy a szüleik a vétkesek, mert nem a
tisztességre nevelték õket. Mondják, hogy
egy generációnyi idõ óta úgy nevelõdtek
ezek a tinigazemberek, mint a préri-ku-
tyák. Egyiknek sincs olyan élménye, hogy
a megélhetés a munkából következik. Ab-
ban nõttek fel, hogy hónap elején az anya a
segélyosztó ablaknál nyomakodik, apa
vagy börtönben vagy beszerzõ-körúton
tüsténkedik. Élnek bele a világba, ahogy
esik, úgy puffan.

- Tudja, mi a bibi a maga elmélkedésé-
ben? Hogy általánosít. Nem mindenki
ilyen! Van ám jócskán olyan, aki tanulmá-

nyi versenyt, sportversenyt nyer, európai
hírû mûvész- s ugyanolyan gyerek, mint a
maga agresszorai a sötét téren, este tíz
után.

- Tudja mit? Intézze el, hogy azokkal ta-
lálkozzam, ne ezekkel!

- Egy szétesett társadalom kórképe ez, a
jéghegy csúcsa, tata! Jelzés, hogy állam,
egyházak, civil szervezetek, kisebbségi
képviseletek, pedagógusok, rendvédelmi-
ek söpörhetnének egyet az íróasztalokon.
Hogy ebben, legalább ebben az egyben,
közös megoldást találjanak!

- Tudja, mit mondok erre magának?
- Ámen!

Hegyi

Tinibrutál

Az elmúlt hetekben több súlyos, erõszakos, élet elleni bûncselek-
ményt követtek el fiatalkorúak. A sajnálatos és tragikus esemé-
nyek újra ráirányították a közfigyelmet a fiatalkorú bûnözés egy-
re növekvõ problémájára. 
Jelenleg semmilyen lehetõség nincs a 14 év alatti bûnelkövetõk
felelõsségre vonására, de az Igazságügyi és Rendészeti Miniszté-
riumban szakértõi csoport dolgozik azon, hogy létrejöjjön a fiatal-
korúak önálló büntetõ igazságszolgáltatási rendszere - mondta el
dr. Gönczöl Katalin kriminológus, a munkacsoport tagja. Ugyan-
akkor megalakulna a fiatalkorúak ügyészsége, bírósága és a rájuk
specializálódott végrehajtási rendszer is.

A Józsefvárosban fiatalkorúak által elkövetett élet elleni bûn-
cselekmények (2007. december - 2008. január):
� December 18. Egy tizenhat éves fiatalembert gyanúsít gyilkos-

sággal a rendõrség, aki a Tömõ utca egyik társasházának lép-
csõházában olyan súlyosan bántalmazott egy ott lakó idõs fér-
fit, hogy az belehalt sérüléseibe. 

� Január 10. Egy tizenkét éves romániai fiú megkéselt egy tizen-
öt éves gyereket a Blaha Lujza téri villamosmegállóban, hogy
megszerezze annak Mp3-as lejátszóját. Az állami gondozott
gyereket lopás és rablás miatt korábban többször elõállították a
rendõrök, de nem büntethetõ, és a gyermekvédelmi intézmény
sem korlátozhatja mozgását.

� Január 10. Egy tizenhét éves fiatalember olyan súlyosan bántal-
mazta tizennyolc éves iskolatársát, hogy az életét veszítette. Az
orvos szakértõ szerint a halált koponyaalapi törés okozta.
Mindkét fiú a Széchenyi István Gyakorló Kereskedelmi Szak-
középiskola diákja volt, összeszólalkozásuk vezetett az utcai
verekedéshez és a tragédiához. nyz

Fiatalkorú tettesek

Mint azt Baricska Norbert, a Kerületi Rendõrkapitányság bûnügyi osz-
tályvezetõje elmondta, az elmúlt hónap eseményei ellenére sem jelent-
hetõ ki, hogy Józsefvárosban kirívó lenne a gyermekek és fiatalkorúak
által elkövetett bûncselekmények száma. Sõt, az elmúlt években csök-
kenõ tendenciát mutat ez a kategória. Míg 2004-ben huszonhét eset-
ben folytattak eljárást tizennégy év alatti személy ellen, addig 2007-ben
csak tíz esetben. Más kerületekhez viszonyítva sem rosszabbak a sta-
tisztikai adatok, a szomszédos kilencedik kerületben 2003-ban tizen-
három, 2007-ben viszont huszonhét esetben követtek el erõszakos
bûncselekményt tizennégy év alatti gyerekek. A budai kerületekhez
mérve azonban már nem ilyen jó az arány, a tizenkettedik kerületben
2004-ben mindössze két esetben, 2007-ben pedig öt alkalommal foly-
tattak eljárást tizennégy év alatti személy ellen. Annak ellenére, hogy
nem büntethetõek a tizennégy év alatti elkövetõk, a rendõrség hivatal-
ból elindítja ellenük a büntetõeljárást, csak ítélet nem hozható.
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(folytatás a 3. oldalról)
A testületi ülés más témái viszont próbára
tették a képviselõk problémaérzékenysé-
gét, valamint tesztelték a lakosság közérze-
te és szükségletei iránti érzékenységét. 
� Korábbi elvi döntésüket megerõsítve a

képviselõk rendeletmódosítással tették le-
hetõvé a lakások és a nem lakás céljára
szolgáló helyiségek víz- és csatornadíjá-
nak mérséklését, kedvezõbb besorolást
nyújtva azoknak a bérlõknek, akik 2007. jú-
lius 1. és 2008. március 31. közötti idõszak-
ban vízórát szereltetnek fel. (További infor-
máció: a Józsefvárosi Vagyonkezelõ Kft-nél!)
� Szintén örvendetes hír, hogy a jelek

szerint helyi gazdája is lesz a kerület köz-
tisztaságának. A közelmúltban életbelé-
pett szigorú köztisztasági és a parkvédelmi
rendeleteket követõen most a kerületi köz-
tisztasági feladatok hatékonyabb megszer-
vezése került napirendre. A kerületben a

FKF (a „fõkefeként” emlegetett Fõvárosi
Közterület Fenntartó) felelõs a fõútvonalak
takarításáért, de a takarításba besegített
eddig is a Józsefvárosi Közbiztonsági Kht.
A társaság fél éve kinevezett új vezetõje,
Murányi László azonban mostantól jóval
hatékonyabban kíván fellépni a józsefváro-
si utcák, terek tisztasága érdekében. A kht.
nevében is felvette az új profilt, mostantól
Józsefvárosi Közbiztonsági és Köztiszta-
sági Kft-ként mûködik. A kerület térfigye-
lése, gyermek- és ifjúságvédelme mellett a
társaság tevékenységi körébe tartozik a ve-
szélyes és nem veszélyes hulladékgyûjtés,
az utcaseprés és a locsolás. 
� Jó úton halad a megegyezés a Pollack

Mihály téri panaszok kapcsán. A 2004-ben
megkezdett és jócskán elhúzódó mélyga-

rázs-építés miatt a környéken élõk pana-
szainak kivizsgálására és a jelzett problé-
mák megoldására a terület egyéni képvise-
lõje, dr. Kocsis Máté kezdeményezésére
még õsszel vizsgálóbizottság alakult. A bi-
zottság szerint jó úton halad a lakosok ér-
dekeinek érvényesítése a beruházóval
szemben. Kirajzolódott egy intézkedési
terv, mely megnyugtatóan tudná orvosolni
a parkolóhelyek megszüntetése miatti fe-
szültséget, ill. az új útburkolat mûszaki ki-
vitelezésének hibáit. Várhatóan februárban
tárgyalnak a megállapodás tervezetérõl. 
� Elkészült Józsefváros Közoktatási

Esélyegyenlõségi Terve. Erre egy tavalyi
törvénymódosítás kötelez minden önkor-
mányzatot, ráadásul a dokumentum elen-
gedhetetlen az uniós pályázatokhoz. Az
évek óta elmaradó intézményi fejlesztések-
re éppen most pályázik az önkormányzat a
Nemzeti Fejlesztési Ügynökséghez.
� Zavartalan a pszichiátriai betegek el-

látása. A testület meghosszabbította
együttmûködését a Szigony Alapítvány-
nyal. A szervezet már hetedik éve foglal-
kozik a kerületi pszichiátriai betegekkel:
munkarehabilitációt, készségfejlesztést, ta-
nácsadást, és számítástechnikai képzést
szerveznek számukra.
� Felülvizsgáltatja az önkormányzat a

szociális szolgáltatások ellátását. Az év-
rõl-évre csökkenõ állami támogatás miatt
(2008-ban a központi források 9 százalék-
kal csökkennek a tavalyi évhez képest), az
önkormányzat egyre nehezebb helyzetbe
kerül, ha a színvonal megtartása mellett kí-
vánja a személyes gondoskodást nyújtó,
szociális és gyermekvédelmi feladatait el-
látni. 
� A munkacsoport felállt, már csak a pá-

lyázatra várnak a társasházak. A Józsefvá-
ros újságban megjelent felhívásra két civil
szervezet delegált tagot a az idei pályázat
elbírálását végzõ munkacsoportba. Az öt
önkormányzati képviselõ mellett így a
Tisztviselõtelepi Önkormányzati Egyesü-
let és az Európai Sors-társak Közhasznú
Egyesülete civil tagjai is részt vesznek
majd az elbírálásban. Józsefvárosnak lét-
fontosságú lenne, hogy a leromlott állapo-
tú társasházak megmeneküljenek a pusz-
tulástól, és végre egy reális kiegészítõ pá-
lyázati keretösszeget határozzon meg a fõ-
város.
� Megismerhették a képviselõk a Cor-

vin Sétány program elsõ negyedéves ter-
vét. A terület egy részén még mindig zaj-
lik az egyeztetés a kiköltöztetendõ lakók-
kal a cserelakásokról, tavaszra tervezik
például a Futó utca vízvezeték rekonst-
rukcióját, valamint a Nagytemplom u. 21.
és a Leonardo u. 28. bontását.
� Támogatás a Rezsõ téri egyházköz-

ségnek 3 millió forintot ajánlott fel dr. Dé-
nes Margit alpolgármester (Fidesz) saját
költségkeretébõl a Rezsõ téri templom
külsõ falán elhelyezendõ 1956-os emlék-

tábla elkészítésére. Az egyházközség, to-
vábbi öt millió forintot fordít saját erejébõl
a mûalkotás építésének, elhelyezésének
költségeire.
� Az önkormányzat startra kész. Tavaly

júliusban a kormány ígéretet tett arra,
hogy a józsefvárosi Magdolna-negyed
programot kiemelt projektként kezeli az
uniós támogatások elosztásánál. Az ígéret
kétmilliárd forintnyi fejlesztést hozhat a
VIII. kerületnek, ami azt jelentené, hogy a
Magdolna-negyed Program folytatódhat
egy második ütemmel. A támogatási szer-
zõdés megkötéséhez a kerület minden fel-
tételt teljesített: elvégezte az elõírt elõkészí-
tõ munkákat, bemutatta a mûszaki terve-
ket, 12 önkormányzati tulajdonú épület
teljes felújításának terveit elkészíttette,

köztük a Lakatos Menyhért Általános Isko-
la fejlesztésének tervét, és nem utolsó sor-
ban „bevállalta” a megvalósításhoz szük-
séges 210 millió forintos önrészt is. Az ön-
kormányzat startra kész; a támogatási
szerzõdés aláírása - ha minden a jogsza-
bályok szerint halad - január végére várha-
tó. A várakozást kissé megkeseríti, hogy
mind a mai napig nem egyértelmû a kor-
mány szándéka: a nagyösszegû támogatást
ütemenként elõre vagy csak utólag utalná
a kerületnek. -if-

Lakóház-felújítás a lakók bevonásával
a Dankó utcában

A Vajda Péter utcai háziorvosok 2008.
február 28-ig a Vajda Péter u. 10. szám
alatti háziorvosi rendelõben fogadják be-
tegeiket.
2008. március 3-tól a fenti rendelõ ellátá-
si körzetébe tartozó betegek az Orczy u.
31. szám alatti, új orvosi rendelõben ér-
hetik el háziorvosaikat.

Lakossági tájékoztatás

�
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L apunk aktuális témájául
most a Józsefvárost vá-

lasztottuk. Milyen az élet a
Józsefvárosban, milyenek az
itt élõk, mit gondolnak ma-
gukról, és hogyan látnak
minket mások – ezekre a kér-
désekre kerestük a választ.
Sajnálatos módon nem va-
gyunk a bölcsek kövének bir-
tokában, és nem gondoljuk,
hogy minden kérdésre vá-
laszt tudunk adni ezekre. Ta-
lán nincs is egyetlen érvé-
nyes válasz, hiszen a József-
város, és benne a mi életünk
is sokféle, színes, változatos.
Józsefváros több, sajátos vá-
rosrészbõl épül fel, és az itt
élõ népesség is a társadalom
különbözõ rétegeihez tarto-
zik; akad köztük gazdag és
szegény, de anyagi helyzetü-
kön kívül más lehet a kultú-
rájuk, sõt anyanyelvük is. És
mégis, a különbségek ellené-
re, azt hiszem, létezik valami,
amit – jobb szó híján - „jó-
zsefvárosiságként” határoz-
hatunk meg. Hogy mi lehet a
„józsefvárosiság” lényege?
Én nem tudom. Ha van ilyen,
talán abból adódik, hogy
mindennapjainkat ugyan-
azokon a helyszíneken éljük:
egy iskolába jártunk – oda,
ahová esetleg már a szüleink
is -, találkozunk a bevásárlás-
kor az üzletekben, ugyanaz
az orvos gyógyít minket, a
gyerekeket ugyanarra a ját-
szótérre visszük, és ugyanat-
tól a hivataltól várjuk ügye-

ink jobbra fordulását. Térben
és idõben összekapcsoló-
dunk, személyes történetün-
ket, életünket ugyanazok a
cselekedetek, események ala-
kítják, nem csoda, ha a ha-
sonló tapasztalatok olykor
hasonló érzelmeket váltanak
ki belõlünk, és elvezetnek a
közös gondolkodáshoz. 

Aktuális témánk taglalását a
fiatalok helyzetének vizsgála-
tával kezdtük. Arra kerestük a
választ, milyen esélyei, lehetõ-
ségei vannak a kerületi fiata-
loknak a felnõtt élet megkez-
déséhez, a tanuláshoz és a
munkához. 

Sajnos, a fiatalokról, ponto-
sabban a fiatal korúakról más
téma, a bûnözés kapcsán is
szólnunk kell. Szomorú, hogy a
Józsefvárosról alkotott képet
olyan események is alakítják,

mit amilyenekrõl lapunk 14. ol-
dalán számolunk be. Tudjuk,
hogy a történteket nem egyfor-
mán ítélik meg az emberek – az
a helyzet, hogy még mi, a szer-
kesztõség tagjai sem vagyunk
tökéletesen egy véleményen. A
történtek után sokan kiáltanak
szigorúbb szabályozásért, kö-
vetelnek elrettentõ intézkedé-
seket. Mások viszont szélsõsé-
gesnek minõsítik, és gyûlölet-
keltésnek tartják a bûncselek-
mények etnikumhoz kötését.
Magam is kettõs lelkû vagyok
ebben az ügyben. Egyfelõl
megértem azokat, akik bizton-
ságban akarnak élni, közleked-
ni az utcán, a lépcsõházban és
az otthonukban, vagy nem
akarják, hogy gyerekeik uzson-
náját, tollát, mobiltelefonját,
zsebpénzét elvegyék az iskolá-
ban, a téren -bárhol. Nem vitat-
ható, hogy joguk van a bizton-
sághoz, ahhoz, hogy magukat,
családjukat és javaikat ne kell-
jen félteniük a támadásoktól.
Ugyanakkor azt is tudom,
hogy az elrettentéstõl, a bünte-
téstõl még senki sem lett jobb,
vagyis a probléma megmaradt;
legfeljebb idõlegesen korlátoz-
ták jelenlétét. 

Megoldást csak a családi és a
közösségi nevelés jelentene,
különösen azok esetében, akik
sokféle hátránnyal küzdenek.
Ma azonban sem a családi, sem
az iskolai nevelés - láthatólag -
nem éri el a megkívánt hatást;
az ország, a társadalom és a

családok mai helyzete alapján
pedig azt mondhatjuk, hogy
még egy darabig biztos nem is
fogja. Egymás gondjainak,
helyzetének, véleményének is-
merete alapján, megbeszélésén
keresztül indulhatnánk el a
megértés felé, és akkor talán
könnyebb lenne a megoldást is
megtalálni. A mai, konfliktusos
helyzetben azonban nincs igazi
esélye a megértésnek: ebben a
kérdéskörben lassan az érzel-
mek és a vélemények kibeszé-
lése is lehetetlenné válik. Bizo-
nyára a nyílt párbeszéd során
sok elfogult, igaztalan véle-
mény is elhangzana, de a szó-
lás- és gondolatszabadság azt
is jelenti, hogy az embereknek
joguk van a tévedéseikhez –
feltéve, hogy mindezek nem
emelkednek az állami politika
szintjére, és a döntéseket nem
ezek alakítják. Éppen a párbe-
széd lenne arra alkalmas, hogy
meggyõzzük az embereket:
elõítéletek helyett ismerjék
meg a valóságot, és találjunk
jobb utakat azok számára, akik
nem a többség által elfogadott
normák szerint élnek. 

Mi következik mindebbõl?
Semmiképpen sem az, hogy
nincs mit tenni. Kölcsey a
Parainesis-ben arról beszél,
hogy minden ember egy kis
lámpás, amely csak közvetlen
környezetét képes bevilágítani.
Vagyis nem kell mindig meg-
váltanunk a világot, elég, ha
környezetünket alakítjuk,
gyermekeinket is a jóra nevel-
jük, és nem megyünk el kö-
zömbösen a másik ember mel-
lett. Akár lehetne ez a józsefvá-
rosiság egyik ismérve is.

Koncz Mária

Józsefvárosinak lenni
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Dr. Czagányi István
közgazdász

Itt születtem, itt éltem végig az életemet.
Ezer dolgot mondhatnék, de egyet mon-
dok, mert az a legfontosabb: amit nagy ál-

d o z a t o k k a l
létrehozunk,
a kutyáké.
Felavatjuk, el-
felejtjük, el-
pusztul. Meg-
csináltuk a
Krúdy utcát,
de pocsék mi-
nõségben. A
kövek rosszul
vannak lerak-
va, nagyobb a

zaj, mint valaha. Nincs karbantartva. A
Reviczky utcában gyönyörûen nõnek a
fák, itt a Krúdyban gyalázatos állapotban
vannak. Fatelepítés, füvesítés, park, virá-
gok? Addig ünnepeljük, míg átadják, avat-
juk. Másnaptól már az enyészeté, mert
nincs gazdája. Ha ezen tudnánk változtat-
ni, jobb lenne a közérzetem!

Nagy Anita fõiskolai hallgató
Ha valaki rám bízná, azonnal javítanék
egy-két dolgon. Például sötétedés után fé-
lek sétálni. Mesélik az idõsebbek, hogy ré-
gen este kezdõdött a társadalmi élet, a la-
kosok ellepték a parkokat, sétányokat, szó
se volt kötekedõ, verekedõ emberekrõl,
meg hajléktalanokról. A régiek idejében is
volt szegénység, de õk a közmunka köte-
lezettségével munkára bírták az embere-
ket. A Dologház utca elnevezés is ezt me-

séli. Engem
zavar a sokfé-
le kettõsség.
Hogy a Pa-
lotanegyed vi-
lágszínvonal,
a Józsefvárosi
piac meg Dél-
Amerika. Az
új épületek
UFO-ként rí-
nak ki a kör-
nyezetbõl, s a
józsefvárosiak
jelentõs része
segélyért áll
sorba. Nem

hiszem, hogy nincs, nem létezik megoldás
a tisztább, egységesebb városra!

Csengeri Tamás
zeneiskolai hallgató

Engem az zavar, hogy az emberek lesze-
gett fejjel közlekednek, nincs kapcsolatuk
egymással. Lehet, hogy csodabogárnak
hisznek, de én azt vallom, hogy az egyes
emberek is tehetnek arról, hogy milyen
egy városrész hangulata, sugárzása. Ha

egy köszö-
nést, egy
odabiccen-
tést mo-
solygó arc-
cal, köszö-
n ö m m e l
n y u g t á z -
nánk, má-
ról-holnap-
ra megvál-
tozna az
e m b e r e k
közérzete.
Lám, állami
szervek és
intézkedé-
sek ebben

semmit nem tudtak tenni, ideje volna ne-
künk lépni valamit. Legyünk nyitottak a
másik emberre, a befektetés azonnal meg-
térül. Állítom, hogy az épített környezet is
megtisztul, mert a mögötte munkálkodó
ember lesz a mérce. Én mindenkinek kö-
szönök, s örülök, ha más olyan bolond is
akad, mint én! -ii-

Józsefváros közös képviselõihez, ingatlantulajdonosaihoz

Továbbra is várjuk azoknak a társasházaknak, ingatlantulajdo-
nosoknak a jelentkezését, illetve érdeklõdését akik szívesen be-
vezetnék a házhoz menõ szelektív hulladékgyûjtést. (A szol-
gáltatásról bõvebben a Józsefváros újság 2008. január 15-i számában
olvashattak.)

A házhoz menõ szelektív hulladékgyûjtéshez
csatlakozhatnak:

– társasházak,
– családi házak,
– önálló ingatlannal rendelkezõ irodák, üzlethelységek, ven-
déglátóhelységek.

A csatlakozás és a szolgáltatás ingyenes.
Kérjük, a józsefvárosi ingatlantulajdonosokat és társasházakat,
hogy hozzanak döntést legkésõbb 2008. március 1-éig a csatla-
kozásról. 
Csatlakozási szándék bejelentése, további információ: 
Berki András (EMLA Egyesület)
Telefon: 06-1-352-9925/19 mellék
Email: andras@emla.hu

Felhívás

Fotók: Nyári Gyula

A 2007. évre vonatkozó vizitdíj
visszaigénylést még 2008. feb-
ruár 29-ig lehet kezdeményezni
a Józsefvárosi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatal Egész-
ségügyi Irodáján, ügyfélfoga-
dási idõben. ( Baross utca 66-
68., tel.: 459-21-50)

Vizitdíj

Január végén tartották meg a II. Európai Méhnyakrák-
megelõzési Hetet. Az Európai Szövetség a Méhnyakrák Ellen a
Nemzetközi Rákellenes Szövetség támogatásával petíciót fo-
galmazott meg, amelyben az Európai Parlamentet, az Európai
Bizottságot és Európa kormányait szólítja fel a méhnyakrák el-
leni hatékony küzdelem eszközeinek megteremtésére és beve-
zetésére. A Liliom programot annak idején azért indították a
szervezõk, hogy vonzóbbá tegyék a méhnyakszûrést. A III. sza-
kasz február 15-én zárul. Pályázati szelvényeket a méhnyak-
szûrést végzõ rendelõkben, valamint az ÁNTSZ kerületi és kis-
térségi intézeteiben találhatnak az érdeklõdõk. Ne feledjék:
méhnyakszûrés, legalább 3 évente egyszer.dr. Cornides Ágnes,
szûrési koordinátor (465-38-23)

A kérdés egyszerre banális és elgon-
dolkoztató. Harminc éve itt lakó és
frissen ideköltözött egyformán szem-
besül vele. Józsefváros nem unalmas
kerület, lüktetõ, színes, és ezerarcú.
Múltja hagyományõrzésre készteti, jö-
võje a kötöttségek felrúgására. Közben
nyolcvanezernyi lakosa a jelen gondja-
iban él, jól, rosszul, elviselhetõn és el-
viselhetetlenül. A soktízezer kerületi
közül három véleményt rögzítettünk:

Milyen érzés
józsefvárosinak lenni?

A 10. számú választókörzet
országgyûlési képviselõje Dr.
Szabó Zoltán minden hónap
2. szerdáján a Népszínház u.
11. számú MSZP pártirodán
18 órától. Bejelentkezés:
Beregh Ildikó Tel.: 06-20-
964-4575 vagy 210-5056

Képviselõi fogadóóra
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A W e n c k h e i m - p a l o t a
könyvtárként 1931-ben

nyílt meg. Legutóbbi, négy-
milliárdba kerülõ, teljes átépí-
tésekor neobarokk építészeti
csodáit Meinig Artur tervei
alapján rekonstruálták. Sokan
az olvasás szentélyének tartják
a „Császár- lépcsõn” át meg-
közelíthetõ, faborításos terme-
ket. Egy ilyen patinás légkörû
barokk teremben kérdeztük
dr. Fodor Péter egyetemi do-
censt, a Szabó Ervin Könyvtár
fõigazgatóját: megmarad-e a
könyv szerepe, milyen képet mu-
tat az értékõrzésrõl a Magyar
Kultúra Napján a könyvtár?

Dr. Fodor Péter arra büszke,
hogy a központi könyvtár nem

elefántcsont-torony, minden
zeg-zuga bejárható, nyitott in-
tézmény, sok-sok józsefvárosi
könyvtárlátogatóval. Szándé-
kosan nem mond olvasókat,
mert az idejárók már sokkal tá-
gabb értelemben használói a
palotának. Internet-kávézó, e-
mail szolgálat, elektronikus
adatbázis mellett baráti cso-
portosulások, körök alakul-
nak, akiknek sokféle értelem-
ben otthonuk a könyvtár. A
csodás környezet többször ala-
kult házasságkötõ teremmé, s
az itt összeverõdött emberek
között különös vonzalom
munkál. Amikor a mai magyar
kultúra állapotára terelem a
szót, dr. Fodor Péter hosszasan

gondolkozik. Sokan siratják,
mások rossz érzések nélkül te-
szik az európai palettára. A
kultúra õrzésére 56 hálózati
könyvtárfiók létesült, s bõvült
ki olyan elektronikus szolgál-
tatásokkal, amelyek révén
ténylegesen európai színvona-
lon szolgálják ki az olvasót. Ér-
dekes adalék, hogy Káposztás-
megyeren egy bútorbolt, Cse-
pelen egy étterem alakult
könyvtárrá. Józsefvárosban a
Kálvária téren formálódott tel-

jesen újjá a fiók-könyvtár, Új-
palotán pedig paneltömbök
között szintén egy étterembõl
lesz könyvtár. Persze, ehhez az
önkormányzat, és a civil szer-
vezetek segítése elengedhetet-
len. Budafok központjában az
idén kerül átadásra egy cím-
zett támogatásból megépülõ új
bibliotéka.

- A tévédömping, a felgyorsult
élettempó mind ellene hat az elmé-
lyült olvasásnak, nincs idõ könyv
mellé kuporodni!

Új vezetõ a Bárka élén
Seress Zoltán színmûvészt egyhangúlag választotta meg Jó-
zsefváros képviselõ-testülete a Bárka Színház új igazgatójának.
A színmûvészt a kerület lakói már jól ismerhetik: a Bárkában
számos szerepben bizonyította, hogy mestere a játéknak. 2007-
ben a nézõk szavazata alapján elnyerte a "Legjobb férfi alakítás"
díját. Színházi szerepei mellett filmek sokaságában nyújtott
maradandó alakítást. Az új színházigazgatót kinevezése alkal-
mából kérdeztük terveirõl, színházi koncepciójáról és a várha-
tó repertoárról.

- Nagy reménységgel és bizalommal tekintek az új feladat
elé. Külön öröm számomra, hogy Józsefváros képviselõ-testü-
lete egy emberként támogatta kinevezésemet. Alföldi Robival
(a színház leköszönõ igazgatója – szerk.) sok mindenre kell kö-
zösen választ találnunk. Nekem az õ lépéseinek a függvényé-
ben kell terveznem, de szerencsére harmonikusan tudunk
együttmûködni. 

– Milyen színházi koncepcióval veszi át a Bárka igazgatását?
– Kortárs, kortárs, kortárs – ez sokmindent magába foglal, de

fõként azt jelenti, hogy nagyon sok fiatal alkotót szeretnék a
színházban látni. Olyan fiatalokat, akik - ha meg tudjuk terem-
teni a lehetõséget - mindenféle nemzetközi együttmûködésben
részt vesznek, és amit onnan visszahoznak, azt itt kamatoztat-
ják.

– Józsefváros mennyire érezheti majd magáénak az új Bárka Szín-
házat?

- Új stratégiát kell kita-
lálni, ami nyit a kerület
lakói felé, és õket szol-
gálja. Több jó ötletem is
van. Nagyon bízom ben-
ne, hogy Józsefvárosnak
meglesz a haszna, és
profitálhat a színházból;
persze, nem feltétlenül
anyagi dolgokra gondo-
lok.

– A könnyedebb mûfajok
is helyet kapnak majd a re-
pertoárban?

- Azt az alapelvet, amit
Alföldi Robi kitûzött, én
is szeretném folytatni.
Nem kívánok sem az
Operett Színházzal, sem
a Madách Színházzal ve-
télkedni a musical és
egyéb zenés mûfajokban. Másfajta zenés produkciókat szeret-
nék színpadra állítani. Megpróbálok hiányt pótolni, és megta-
lálni a zenés mûfajon belül azt a területet, amely nem jelenik
meg dömpingszerûen Budapesten. Hát, ez nem lesz könnyû
feladat!

Nyerges Zoltán

Az emberiség kultúráját õsidõk óta az írásbelisége õrizte.
A Gutenberg-galaxis életébe azonban belépett az elektro-
nikus adatrögzítés korszaka, sokan megkérdõjelezték a
könyvek és az olvasás jelentõségét és jövõjét. A magyar
kultúrkincs õrzésében és ismertetésének feladatában a
józsefvárosi Palotanegyedben található Szabó Ervin
könyvtár az õrtorony szerepét játssza.

Gondolatok a könyvtárban

Fotók: Nyári Gyula

Peacock szerepében a Koldusoperában
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- Nincs, ha csak az elektronika
vívmányait nem építjük bele az
olvasó ember és a könyv kap-
csolatába. Olyan informatikai
fejlesztéseken vagyunk túl,
amelyek az igényeket nem csak
követik, de meghaladják.  Az
eredmény: közösség-teremtõ
környezetet hoztunk létre. So-
kan hihetetlennek tartják, de
igaz, itt naponta öt-hatezer olva-
só jelenik meg.

– Ez európai összehasonlításban
mit jelent?

– A lakosság számához viszo-
nyítva közepes helyzetet, pedig
a számok figyelemre méltóak:
internetes könyvárunkat évente
másfél millióan, tényleges olva-
sóként négy és félmillióan hasz-
nálják. Természetesen, nálunk is
kevesebb könyvet kölcsönöz-
nek, de a könyvtárat máskép-
pen használják.

– Sokan temetik az olvasás meg-
szokott rítusát. Nem jelenti ez a kö-
zelgõ agóniát?

- Átalakult az emberi igény. A
gyorsinformáció az elsõ lépcsõ,
a részletekbe menõ tájékozódás
a második. A Google nem old
meg mindent, de az elérhetõség
révén ablakot nyit a témára. Az
olvasást viszont nem helyettesít-
heti semmi.

– A média jelzi, hogy ezzel is baj
van.

– Tudom, tudom. Most jön a
Pisa-teszt, meg a többi, amely el-
meszeli az alapfokú oktatást. Ne
higgye, hogy magam kiállok eb-
bõl a kórusból. Olvasni nem az
egyetemi évek alatt kell megta-
nulni.  Mint egyetemi oktató so-
kat tudnék anekdotázni arról,
hogy milyen az, amikor a má-
sodévesnek fogalma sincs, mit
olvasott A család szerepérõl ke-
vesebb szó esik.  Ahol nem olvas
az édesapa, nem mond mesét az
édesanya, ott vesztett helyzetbõl
indul a gyerek, s az általános se
tud csodát mûvelni. Hiába lóg
Mp 3-as lejátszó a gyerek nyaká-

ban, hiába kerreg a mobilja. A
családot a DVD-kazetták se he-
lyettesítik. Higgye el, ezek fon-
tos dolgok; az egyetemes ma-
gyar kultúra sorsa, állapota, jö-
võje függ tõlük. Gondolkoz-
zunk el azon, hogy a nagy
könyv-versenynek miért éppen
az Egri csillagok lett a nyertese!

Mert azt könyvbõl, szóból, olva-
sásból, családi átbeszélésekbõl,
filmbõl magunk építettük lelki
élménnyé. Mi, itt a könyvtárak-
ban segítjük a lelki építkezést.
Könyvekkel és informatikával
õrizzük és hirdetjük a magyar
kultúra értékeit.

H.I.

Gyertyaszentelõ Boldogasszony

Február 2. Mária megtisztulásának ünnepe, és Jézus Krisztus
templomban való bemutatásának emléknapja. Azért nevezik
Gyertyaszentelõ Boldogasszonynak, mert az egyház a szent-
mise elõtt gyertyákat szentel, arra emlékezve, hogy Jézust a
Templomban való bemutatáskor a világ világosságának
nevezte Simeon. 

A katolikus falvakban az e napon szentelt gyertyákhoz külön-
féle rítusok, hiedelmek fûzõdnek. A háznál õrzött szentelt gyer-
tyát jégverés, vihar idején elhárító céllal, illetve a haldokló mel-
lett gyújtották meg.

Közismert hiedelem szerint, ha a medve Gyertyaszentelõkor
meglátja az árnyékát, elnyúlik a tél, de ha nem, korai tavaszra
számíthatunk.

Balázsjárás

Február 3. a legendás Szent Balázs napja. A hagyomány szerint
örmény volt, a kisázsiai Szebaszté püspöke. Számos csodája
ismeretes. Egy nap egy rémült anya kereste fel, mert fia a torkán
akadt halszálkától fuldokolt, a szent megáldotta a fiút, és a
szálkát eltávolította a torkából. 

Szent Balázs elsõsorban a torok, a kikiáltók, énekesek
védõszentje. A gyermekhalandóság okai közt régen a torokgyík
(diftéria) ellen a katolikus és görög vallású anyák Szent
Balázshoz fordultak. Balázs-napkor a templomba vitték a gyer-
meket, akinek a torkához a pap két keresztbe tett, vagy Y alak-
ban hajlított és összekötött gyertyát tartott, miközben a
balázsáldás szavait mormolta. 

Magyarországon a 16. század óta számos népszokás fûzõdik
hozzá, népies neve: toroknyomás, torkoskodás, gudurázás.

Szokás volt ezen a napon a Balázs-járás, ilyenkor jelmezekbe
öltözött fiúgyerekek jártak házról házra és adományt gyûjtöttek
a tanító számára. Egyes helyeken a 19. századig ez a bevétel a
tanítók díjlevelébe foglalt járandóság volt. nyerges

Kalendárium

Dr. Fodor Péter könyvtárigazgató
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AKépviselõ-testület foglalkozott a
Magyar Gárda, 2008. január 18-án,

pénteken, 18 órától a tervezett józsefváro-
si demonstrációjával is. A Képviselõ-tes-
tület egyhangúlag mondta ki, hogy a VIII.
kerület közélete és közterületeinek nyu-
galma érdekében elzárkózik minden
olyan párt, egyesület és civil szervezettõl,
illetve azok rendezvényeitõl, amelyek
szélsõséges, gyûlöletkeltõ elveket valla-
nak, és fellépésükkel veszélyeztetik a Jó-
zsefváros többségi és a kisebbségi lakos-
ságának harmonikus együttélését, és a
következõ határozatot hozta:
� 1. Budapest Józsefváros Képviselõ-tes-

tülete nagyra értékeli a kerületnek a többség
és a kisebbség harmonikus együttélésére
épülõ hagyományait. Elítél minden olyan
jelenséget, és fellép mindazok ellen, akik ezt
a hagyományt megsértve, a közrendet meg-
zavarva, mások emberi jogait figyelmen kí-

vül hagyva, testi épségét veszélyeztetve cse-
lekszenek. Felkéri a közrendért felelõs kerü-
leti szerveket, hogy együttmûködve az ön-
kormányzattal, tegyenek meg mindent a
megelõzés, illetve a bûncselekmények meg-
akadályozása érdekében, illetve határozot-
tan járjanak el, az elkövetõkkel szemben.
Felhívja a kerület lakosságát, segítse ebben
az önkormányzatot, rendõrséget és a kerü-
let más, felelõs szerveit és szervezeteit.
� 2. A Képviselõ-testület úgy dönt, hogy

nem támogat egyetlen szélsõséges elveket
valló pártot, egyesület és civil szervezetet
sem, illetve azok rendezvényeit, amelyek a
VIII. kerület közélete és közterületeinek
nyugalmát veszélyeztethetik.
� 3. A határozat egyhangú elfogadása

után az MSZP és az SZDSZ helyi képviselõi
közös nyilatkozatot juttattak el szerkesztõ-
ségünkhöz: Megdöbbenéssel értesültünk
arról, hogy a Jobbik Magyarországért Moz-

galom szervezésében a Magyar Gárda ne-
vû, gyalázatos eszmeiséget hirdetõ alakulat
vidéki félelemkeltõ turnéja után immár a
VIII. kerületet is kiszemelte masírozás céljá-
ra. Meggyõzõdésünk, hogy az ilyen jellegû
megmozdulások nem segítik, éppen ellen-
kezõleg, nagyban hátráltatják a különbözõ
kultúrák békés egymás mellett élését. Jó-
zsefvárosban sok-sok évtizede élnek együtt
romák és nem romák, a problémákat pedig
a magunk módján, a magunk eszközeivel,
magunk kívánjuk kezelni, ahogy tesszük
ezt már hosszú idõ óta. Nem kérünk a fel-
színes, gyûlölködésre építõ „megoldások-
ból”, és nem tûrjük szótlanul, hogy roma
szomszédainkat rossz emlékû díszletek fel-
használásával megfélemlítsék. 

Felszólítjuk a Jobbikot, hogy hagyjon fel a
Magyar Gárda felvonulásának szervezésé-
vel: Józsefváros nem kér a fekete egyenru-
hás felvonulásból!

Rendbontás nélkül, békésen zajlott le a Magyar Gárda Józsefvárosi felvonulása. A Vas utcai Széchenyi István Szakközépiskola elõtt összegyûlt
közel kétszáz gárdista és szimpatizáns, az elmúlt hetek erõszakos eseményei kapcsán a közbiztonság hiányára kívánta felhívni a figyelmet.

„Elesett” mûemlékek
Köztudott, hogy a megöröklött mûemlé-
kek megõrzése nagyrészt attól függ, hogy
felkerülnek és megmaradnak-e a megõr-
zendõ értékek listáján, vagy különbözõ
indokok miatt kikerülnek onnan. A folya-
mat csatához hasonlítható, amelyben
újabb elesettek szaporítják a mindnyá-
junknak fájó veszteséglistát. A mûemlé-
kek listáját az oktatási és kulturális mi-
niszter jegyzi. Az eszmei érték naponta
harcol az egekbe emelkedõ négyzetméter-
árakkal, megszokott, és szeretett épület-
relikviák adják át helyüket a dózereknek.
Az érdekérvényesítés gõzhengere elõtt
nehezen áll meg a lelki kötõdés, a „meg-
szoktam, szeretem, hozzánk tartozik”,

vagy akár az értékõrzés érvrendszere.
Amikor a lista védett tételei megerõsítés-
re kerülnek, megnyugszunk, büszkék va-
gyunk. Jó érzés, hogy Józsefvárosban vé-
dett lett a Tisztviselõtelep, a Salétrom ut-
cai templom, de a Leonardo utca 33. alat-
ti épület, már nem védett, sõt le is bontot-
ták. Ugyanígy söpörte le a listáról a Cor-
vin- sétány programja a Práter utca 45-öt
is. Az elesettek sorában található az euró-
pai hírû Kerepesi úti Nemzeti Lovarda is,
más néven a Tattersal. A szemlélõdõ lo-
kálpatrióták szerint minden védett objek-
tumra, építészeti emlékre ez a sors vár, ha
a fekvése, területe és megközelíthetõsége
megtetszik valamely plazaépítõ konzorci-
umnak. A kérdés adott. Jól sáfárkodunk-e
az öröklött értékekkel? 

H.I.

ÁÁÁÁllll llll áááássss ffffoooogggg llll aaaa llll áááássss     aaaa    sssszzzzéééé llll ssssõõõõssssééééggggeeeekkkkrrrrõõõõ llll
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Száz év után újra magyar
magángyûjteményekbõl
mutat be páratlan válogatást
az Iparmûvészeti Múzeum. 

A kiállítás száz évvel ez-
elõtti hagyományt eleve-

nít fel: 1907-ben a múzeum
hatalmas üvegcsarnoka zsú-
folásig megtelt magángyûjte-
ményekbõl válogatott euró-
pai és keleti mûtárgyakkal.
Az 1907-es tárlaton nagynevû
arisztokraták, nemesi csalá-
dok otthonából kikerült szõ-
nyegeket, ezüstnemût, porce-
lánokat, különféle dísztárgya-
kat láthattak a múzeumláto-
gatók.

A XX. század elejére a mû-
gyûjtés nemes szenvedéllyé, el-
ismert tevékenységgé, felemelõ
szórakozássá vált, a mûgyûjtés
ismét reneszánszát éli Magya-
rországon. 

Az "Értékmentõ szenvedély"
címû tárlat az arisztokraták és
nagypolgári mûkedvelõk féltve
õrzött remekmûveit felvonulta-
tó egykori iparmûvészeti kiállí-
tás folytatásaként kerül meg-
rendezésre 2008. január 22. és
április 20. között. A 65 gyûjtõ
közel 600 mûtárgyát közszem-
lére tevõ kiállítás a hazai mûér-
tõk értékmentõ szenvedélyérõl
tesz tanúbizonyságot. Az anyag
átfogja az iparmûvészet teljes
spektrumát a középkortól a
Swarovski-kristályokig. A mú-
zeumok által is irigyelt mûkin-
csek között láthatunk gótikus
faragványt, ortodox ikont, XVII.
századi brüsszeli kárpitot, kele-
ti szõnyeget, Zsolnay-porcelánt,
díszfegyvert, buddhista házi ol-
tárt, japán fametszetet, art deco
kisplasztikákat, ezüst ékszere-
ket, arany ritkaságokat és el-
süllyedt hajók kerámia kincseit.

Érdekes elõadás lesz a Nagy-
várad Téri Református Egy-
házközség altemplomában
február 10-én 17 órakor  „Ta-
bu az egyházban – a besúgók
az áldozatok?” – címmel. Elõ-
adó: prof. Dr. Szabó István
Minden érdeklõdõt szeretettel
várnak! A belépés díjtalan. 

Szõnyi István, a neves festõ-
mûvész harminc éven át la-
kott és alkotott a Baross ut-
ca 21. számú házban, Jó-
zsefvárosban. Tanítványai,
tisztelõi, a Szõnyi István
Alapítvány és a Polgári Ma-
gyarországért Alapítvány
képviselõi mini dombormû-
vet avattak a ház kapualjá-
ban. Szõnyi István, festõi
életmûve mellett emberség-
bõl is példává nemesedett. A
Baross utca 21. sz. alatt szá-
mos üldözöttet, zsidó honfi-
társat bújtatott. Az önkor-
mányzat illetékese elmond-
ta, hogy a homlokzatra-sze-
relést a Budapest Galéria ki-
fogásolta, arra hivatkozva,
hogy a mini dombormû mé-
rete nem éri el az utcai
frontvonalra-kihelyezés mé-
ret elõírásait. Sajnálatos,
hogy a hivatal miatt nem ke-
rülhetett méltóbb helyre az
emléktábla.

Szõnyi emlékmû a kapualjban

Értékmentõ szenvedély
Mûtárgyak magyar magángyûjteményekbõl

A JÓZSEFVÁROSI ZENEISKOLA
HANGVERSENYEI

A Jubileumi koncertsorozatban:
április 25-én,  pénteken 17 óra-
kor Mûvésztanári  hangverseny
a Magyar Mûvészetoktatás
Napja tiszteletére (Józsefvárosi
Zeneiskola Díszterme)
� Február 12. 16 órakor Felvé-
telizõ növendékek koncertje
� Február 19. 17 órakor Far-
sangi növendékkoncert. Szere-
tettel várjuk növendékeinket,
családjukat és a zene iránt ér-
deklõdõket. Józsefvárosi Zene-
iskola 1082 Budapest, Nap u.
33.
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FOGSORJAVÍTÁS megvárható. 1089
Orczy út 29. Nyitva: 8-16 óráig. Tel:
303-2987
KÁRPÓTLÁSI JEGYET legmagasabb
áron vásárolok (részvényeket is)
azonnali készpénzfizetés. Tel.: 06-20-
575-1411; 06-1-3342-620

ELADÓ tulajdonostól felújított 2 szo-
bás 65 m2-es lakás, rendezett liftes
társasház elsõ emeletén.Ára: 14,9
mFt. Érd.: 70-318-2015

HELYISÉGEK (alagsor), 60, 150, 320
m2, bármilyen célra kiadók a Bródy
S. utcánál. Érdeklõdni: 06-30-303-
6360
VIII. kerületi új társasházban száraz,
világos, raktározásra alkalmas 35
m2-es helyiség kiadó. Érdeklõdni: 06-
30-213-4015
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét -
könyvelését külön is – vállaljuk. Tarto-
zások behajtását kiemelten kezeljük.
GENERÁL Kft. 1091 Üllõi út 69. (Klini-
kák metróállomásánál) Tel./Fax.: 216-
8802
MÁRIA utcában parkolóhelyek bérel-
hetõk. Érdeklõdni: munkaidõben: 327-
4058 telefonszámon.

INGATLAN

VEGYES

Apróhirdetés

nyiNem vagyok politológus, csak egy ke-
rületi nyugdíjas. Bocsássanak meg a bá-
torságért, hogy ennek ellenére egy elem-
zésfélét merek lejegyezni. De hát, most
ahogy a szóban is benne van: a nép sza-
vaz majd tavasszal, ez talán feljogosítja az

olyan egyszerû embereket
is, mint én, hogy el-

mondjam a vélemé-
nyemet. Egy ked-

ves barátom sze-
rint a tömeg me-
móriája nem tart
tovább egy halé-
nál, aki az akvári-

um egyik olda-
lától mire a
m á s i k h o z
é r ,

az se tudja honnan jött. Néha igazat adok
neki, mert kísértetiesen megismétlõdnek
dolgok. Most is látom a rózsaszín kor-
mányzati reklámokat, amikor újra szép,
mosolygós Magyarországot ígérnek, ha
velük tartunk. Mintha 2006 tavasza is-
métlõdne. Be lehet még egyszer csapni az
embereket?  Egyvalami azért változott a
tavaly ilyenkor sugárzott reklámokhoz
képest: a miniszterelnök már nem jó cé-
gér, õt már nem látjuk a reklámfilmek-
ben. És látom a nagyranõtt kékszínû
„nem”-eket is az utcákon, melyeket az
SZDSZ ragasztott ki. Nekem az jutott
eszembe róla, hogy egy beszélni tanuló
gyermek szintjén beszélget velünk – az
állítólag évszázad legnagyobb ívû átala-

kításáról – az egészségügyi
miniszter asszony és pártja,
mert körülbelül az egy  éves
gyerek is ezzel oldja meg a

dolgokat, hogy „nem”,
„nem”! A kampányt nem fogjuk

megúszni, de ami a rossz ebben,
hogy azt látom magam körül, hogy

még vannak, akik a kampánytól teszi

függõvé, hogy mennyire gyõzik majd
meg õt, mennyire bûvölik el majd õt, ki-
nek lesz viccesebb, érdekesebb plakátja.
Mintha valami cirkuszi elõadást várnánk
megint. A legfontosabbat elfelejtjük,
hogy ez a szavazás nem arról szól, melyik
politikus elbûvölõbb, hanem arról, hogy
a nép szavazhat. Én szívem szerint azt ta-
nácsolnám mindenkinek, hogy kapcsolja
ki a tévét, rádiót, és fordítsa el fejét az
összes párthirdetéstõl. Nézzen körül csa-
ládjában, a saját életében, hogy mennek a
dolgok, mennyire érzi biztonságban a
megélhetését, és ne hagyja, hogy elhites-
sék vele, hogy minden rossz az tulajdon-
képpen jó. V. Károly nyugdíjas

Egy népi elemzõ

A fenti, népszavazást támogató levelet a
Fidesz józsefvárosi szervezete juttatta el
hozzánk. Közlését az összes kerületi
frakció (Fidesz, MSZP, SZDSZ) és a
kiadónk által aláírt - a népszavazási
kampány idejére kötött - megegyezés
teszi lehetõvé, amely minden, a helyi
testületben képviselettel bíró pártnak
egyforma feltételek mellett megjelenést
biztosít állásfoglalásuk közlésére.

2008. március 9. vasárnap
NÉPSZAVAZÁS
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Asterix az Olimpián
színes magyarul beszélõ spanyol-német-francia ka-
landfilm, Asterix (Clovis Cornillac) és jó barátja,
Obelix (Gérard Depardieu) az ókori olimpiai játékokra
mennek, hogy megküzdjenek a rómaiakkal. Mindezt
azért teszik, mert a gall Alafolix herceg ugyanabba a
gyönyörû görög hercegnõbe szerelmes, mint Cézár
fia, Brutus. Bemutató: 2008. január 31.

Elsõ Budapesti Mangalica Fesztivál
2008. február 8-10- ig, a Városliget-
ben, a Vajdahunyad Várában
A hagyományteremtõ, kulturális és
gasztronómiai rendezvényen a legkü-
lönbözõbb mangalica-ételek, bor, pá-
linka, sajt, házilekvár és méz várja  a
látogatókat. A színpadon neves fellé-
põk, a mesterségek utcájában ötven
magyar kézmûves bemutatója, fõzõverseny és kolbásztöltés teszi színesebbé a
programot. A szervezõk célja a széles tömegek megismertetése a mangalicából
készült termékek egészségre gyakorolt hatásával. Ezzel korszerû étkezésre és a
száz százalékban magyar termékek megvásárlására ösztönözni a kilátogatókat. 

Federation Cup Nõi Tenisztorna
2008 január 30 – február 2., Syma Sportcentrum,
(Budapest XIV. Dózsa György út 1.)
A Nemzetközi Tenisz Szövetség (ITF) részben az
olimpia miatt eddig egyedülálló módon januárra,
az Ausztrál Open utáni hétre tette a 2008-as Fed
Kupa elsõ fordulóját, a magyar lányoknak azon-
ban ezúttal nem kell messzi országokba utazniuk,
hogy részt vegyenek az eseményen. A Magyar Te-
nisz Szövetség vállalta a Fed Kupa elsõ fordulójá-
nak megrendezését, így Szávay Ágit 2008. január-februárban újra tétmérkõzésen
láthatják itthon rajongói.
„Gerevich-Kovács-Kárpáti” Grand Prix férfi kard egyéni verseny
2008. február 8-9., „SYMA” Sportcentrum, Tét az olimpiai kvóta megszerzése!
A versenyen a FIE 2007/2008-as szezonjára érvényes nemzetközi licence-szel ren-
delkezõ magyar és külföldi világklasszisok vesznek részt. 

S
po

rt

Anton Pavlovics Csehov: Sirály
A Bárka Színház és a Kecskeméti Katona József
Színház közös elõadása Rendezõ: Szász János
Arkagyina - Varjú Olga, Trepljov - Balázs Zoltán,
Szorin - Seress Zoltán, Nyina - Bognár Gyöngyvér.
Színhely: a mûvészet nevû kietlen pusztaság, me-
lyet ragadozó, aprócska, torz szörnyek tesznek né-
pessé. Idõ: a század vége felé. Hogy melyik század,
mindegy, a lényeg a vége felé. Szereplõk: álmodo-
zók, akik arról álmodoznak, hogy nem álmodoznak
többé.Cselekmény: a neves színésznõ névtelen fia
drámát ír a szomszédlánynak, de megbuknak vele,
csak a szomszédlányt szereti el a neves író, a szí-
nésznõ mama szeretõje, majd otthagyja, de a
szomszédlány mégis színésznõ; a névtelen fiú pe-
dig mégis író lesz a végén, bár az utolsó mûvét
puskával írja meg. Elõadás idõpontok: február 2.
(szombat) 19:00, február 12. (kedd) 19.00, február
13. (szerda) 19:00

M
oz

i

Tanfolyamok:
� Jazz-balett ovisoknak és kisiskolásoknak.

Szerda - péntek 17-18 óráig, tandíj:
3.5oo.- Ft/hó

� Karate tanfolyam ovisoknak és kisiskolá-
soknak. Péntekenként 18-19 óráig, tandíj:
3.5oo.- Ft/hó

� Nõi alakformáló torna Hétfõ 18-19 óráig,
szerdán 19-20 óráig, tandíj: 4.ooo.- Ft/ 10
alkalmas bérlet, amely 3 hónapig érvé-
nyes.

� Hastánc Joós Judittal. Szerdánként
17.3o-18.3o-ig, tandíj: 1.4oo.- Ft/ alkalom

� Latin Cardio. Kedden 9-10 óráig, csütör-
tökön 19-20 óráig, tandíj: 8oo.- Ft/ alka-
lom

� Tánciskola kezdõknek. Csütörtökönként
18-19 óráig, tandíj: 4.ooo.- Ft/hó

� Jógatorna Etka anyó erõgyûjtõ módszeré-
vel. Keddenként 18-20 óráig, csütörtö-
könként 10-11 óráig, tandíj: 8.ooo.- Ft/ 10
alkalom

� Táncklub minden kedden 19-tõl 21 óráig.
Vezeti: Herb János 

� „Táncterápia” Nagy Márton vezetésével,
kéthetenként pénteken 17.30-21.30-ig

� Hatha Jóga tanfolyam minden hétfõn 19
órától 21 óráig. 75% gyakorlat, 25% el-
mélet. A Hindu csakrarendszer, fiziológi-
ai, pszichológiai, energetikai, tudati ösz-
szefüggései. Több évre rendezett, nyom-
tatott tananyag, CD-k. Jelentkezni folya-
matosan a helyszínen lehet. Vezeti: Pa-
lásti Ildikó.

Tanfolyamainkról részletes tájékoztatást a
333-9501/113-as telefonszámon 
kérhetnek.

1089 Bp. Orczy út 1.
Telefon: 333-1303, 333-9501

Fax: 313-0298
Ügyvezetõ igazgató: 

Szabó Lajos

Látogatható minden nap
6-tól 22 óráig

S
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Az olvasói leveleket szerkesztve és rövidítve
közöljük, a levélírók véleményének tisztelet-
ben tartásával. A megjelent levelek nem min-
dig tükrözik a szerkesztõség álláspontját.

Ki érti?

Ki érti, hogy karácsony elõtti idõben
hetekig megy a siránkozás, hogy a

fenyõk kipusztulásával fizetünk a kará-
csonyi hangulatért, aztán mikor elérke-
zik a tettek ideje, a fejetlenség uralkodik
hosszú-hosszú évtizedek óta. Nincs or-
szágos felmérés, hogy hány fenyõt kel-
lene kivágni? Nincs. Magam láttam,
hogy egy futballpályányi területre a be-
nejlonozott Douglas, Norman és ezüst-
fenyõkbõl kamionszámra terítettek fe-
nyõket, amiket karácsony után érintet-
lenül vittek el a markolók a kazánokba,
vagy szeméttelepre. Ugyanígy került
szemétre a piacok, alkalmi árusítóhe-
lyek fenyõrengetege, mind olyan, amit
ki se bontottak, mert nem volt rá igény.
A természetkárosítás legszervezettebb
legkárosítóbb formájában élünk évtize-
dek óta, s közben szajkózzuk az erdõk
védelmének üres mondatait. Hallom,
hogy a szomszédomat egy kerületi ön-
kormányzat megbüntette, mert kivá-
gott egy szemetelõ ecetfát a kertjében, s
a bejelentésre nem nyalt elég okmány-
bélyeget. Micsoda álszent világ az, ami-
ben milliárdos károkozás folyhat állami
felügyelettel, de az egyszemélyes ál-
lampolgár továbbra is célpontja marad
a hivatalnak? Én azokat a fenyõket is
megsiratom, amelyekre díszek kerül-
tek, s örömet szereztek a kicsiknek.
Azokat ki siratja, amelyeket „csak” ki-
vágtak és teljesen feleslegesen?

S. László olvasójuk
Természettudományi Múzeum

Másoknak kis ügy,
nekem nagy!

R okkant nyugdíjas vagyok, ez ma-
gyarázhatja, hogy fáj a módszer,

amit velem szemben alkalmaznak. Az
elõzõ év tavaszán az önkormányzat
vízórákat szereltetett fel a saját tulajdo-
nát képezõ lakásokba, de a bérlõket
nem értesítette, hogy a munkálatok mi-
kor bonyolódnak. Kimaradtam az akci-

óból, és így saját költségemre kellett jú-
lius 16.-án rácsatlakoznom a vízóra-sze-
relésre és ezt jeleztem is az önkormány-
zatnak. Júliusban azonnal irreálisan
magas, 13.000 forintos vízdíjat számláz-
tak. Visszamenõleg kaptam lakbér-
számlát, szemétdíjat, ezeket (12.770 és
4.590 ft.) kifizettem, de jött a 13.700-as
majd 17000 forintos számla, és csak arra
gondolhatok, hogy a Díjbeszedõ nem
veszi figyelembe a vízórám felszerelé-
sét és a reális fogyasztást, mely 5 köb-
méter víz plusz csatornadíj öt hónapra.
Táskányi irattal járom a hivatalokat, bi-
zonygatom az igazamat - hiába. Utoljá-
ra azon vitatkoztak velem, hogy a víz-
öblítéses vécém egy lehúzása elszámo-
lásilag három köbméter vizet jelent.
Másoknak ez kis ügy, nekem sajnos vé-
get nem érõ bosszússág. Hol a megol-
dás?

Mészáros Tibor 
Hetven éves rokkantnyugdíjas

Népszínház utca

Tisztelt Józsefvárosi
Újság Szerkesztõsége!

75 éves, törvénytisztelõ VIII. kerületi
nyugdíjas vagyok. Szeretném, ha pana-
szomat az újságban leközölnék, mivel
szerintem ez nem egy egyedi eset.

Még tavaly október 11-
én a József krt. 33. szám
alatti OTP fiókba men-
tem, mert Kanadában élõ
lányomtól vártam egy
kis pénzt. Sorszámot vál-
tottam, majd hosszú vá-
rakozás után rám került
a sor. A 18-as ablakhoz
mentem, ahol az ügyinté-
zõ hölgy megkérdezte,
hogy mit óhajtok. Közöl-
tem vele, hogy a Western
Unionon keresztül 300
kanadai dollárt küldött

nekem a lányom. Ennél többet én sem
tudtam, mivel ilyen ügyintézésem még
nem volt. Több másodpercig néztünk
egymással farkasszemet, mire ismét meg-
szólalt: Mire vár? - kérdezte, minõsíthe-
tetlen hangsúllyal. Közöltem, hogy a ré-
szemre küldött pénzt szeretném felvenni.
Õ ismét megkérdezte, hogy akkor miért
nem adom oda az ehhez szükséges igazo-
lásokat. Ott álltam megsemmisülve, értet-
lenül. Fogalmam sem volt, hogy mit kelle-
ne odaadni, és ezt közöltem is vele, kér-
dezve, hogy miért nem nyilatkozik, illet-
ve segít nekem. 

Erre elõszedett egy nyomtatványt és
odaadta: Töltse ki az írópultnál! - mondta. 

Erre kértem a fiókvezetõt, aki igen
készségesen végighallgatott, és elnézést
kért a kolleganõje nevében. A Fiókvezetõ
odament a munkatársához, beszélt vele,
aki mindent letagadott. 

Végül a pénzt megkaptam, de már nem
is tudtam igazán örülni neki. Köszönöm a
fiókvezetõ bocsánatkérését, de azt hi-
szem, hogy nem neki kellett volna ezt
megtennie.

Nem értem, hogy egy ilyen türelmet-
len, arrogáns embert miért helyeznek
ilyen munkakörbe, ahol kommunikálni,
esetleg segítséget kell nyújtani a különbö-
zõ ügyes-bajos dolgaikat intézõ emberek-
nek. 

Tiszelettel: Domokos Imréné (75)
VIII. kerületi lakos

Olvasói 
levelek

Számlafrász

Menkó László rajzai
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Távhõszolgáltatási díjkompenzációt igényel-
het az önkormányzatnál az a lakossági fo-
gyasztó,
� ahol a családban az 1 fõre jutó nettó jöve-

delem nem haladja meg a 60.000 Ft/fõt,
� vagy a gyermekét (aki után családi pótlé-

kot kap) egyedül nevelõ,
� vagy egyedül

élõ, ha havi nettó
jövedelme nem ha-
ladja meg a 65.000
Ft-ot/fõ összeget.

Víz-, csatorna-, és
szemétszállítási
díjkompenzáció:
Az a lakossági fo-
gyasztó jogosult rá,
aki díjfizetõ termé-
szetes személy, aki
a víz-, csatorna- és
szemétszá l l í tás i
szolgáltatás után
közvetlenül, vagy
közvetetten díjfizetésre kötelezett és 
� megfizeti a számla díjkompenzációval,

csökkentett összeget, és
� családjában van olyan személy, aki az ille-

tékes kerületi önkormányzattól a kompenzáció
iránti igénylése benyújtásának idõpontjában 
� idõskorúak járadékában vagy,
� rendszeres szociális segélyben, vagy az il-

letékes szervtõl
� rendszeres gyermekvédelmi kedvez-

ményben vagy
� rendkívüli gyermekvédelmi támogatás-

ban részesül vagy

� közgyógyellátási igazolvánnyal rendelke-
zik, vagy 
� a beadás idõpontjában ilyen kérelme elbí-

rálása igazoltan folyamatban van, vagy
� igazoltan közhasznú munkát végez, vagy 
� családjában az egy fõre jutó havi nettó jö-

vedelem nem haladja meg a 60.000 Ft/fõ ösz-
szeget, vagy gyer-
mekét (aki után
családi pótlékot
kap) egyedül neve-
lõ és egyedül élõ
esetében havi nettó
jövedelme nem ha-
ladja meg a 65.000
Ft/fõ összeget.

A díjkompenzá-
ció az igénylés be-
nyújtását követõ
hónaptól, de legko-
rábban 2008. már-
ciusától - 2009. feb-
ruár hónapokra jár.

Az igénylõlapot
az Okmányiroda és Ügyfélszolgálati Osztá-
lyon lehet legkésõbb 2008. december 31-ig le-
adni.

A benyújtáshoz kell: érvényes személyi iga-
zolvány és lakcímkártya, a kedvezményt iga-
zoló határozat vagy társasházak esetén a
december havi díjbeszedõ számla. Önkor-
mányzati bérlakásnál bérleti szerzõdést is ké-
rünk.

Okmányiroda és ügyfélszolgálati osztály

Kompenzáció

A szülõnek érdemes olyan kapcsolatot kialakítani gyermeké-
vel, hogy az mindig merjen  õszinte lenni, és bármilyen gond
megoldásában elsõként a család jusson az eszébe. Bármilyen
problémáról számol be, fontos, hogy mindig értékeljük a
gyerek õszinteségét, legalább annyira, mint tetteinek súlyát.
Abban az esetben, ha extrém kéréssel áll elõ, ne legyünk ele-
ve elutasítóak, ne akarjunk mindenben helyette választani,
inkább biztosítsuk a lehetõséget, hogy minél több területen
kipróbálhassa magát (zene, sport), mert így ismerheti fel sa-
ját tehetségét.

A szülõ legyen kíváncsi partner. Kora ellenére közelítsünk
úgy a gyermekhez, hogy akár mi is tanulhatunk tõle. Soha ne
sajnáljuk az idõt, hogy játsszunk, foglalkozzunk, beszélges-
sünk csemeténkkel, bár magam is tudom: ez a mai világban
nem egyszerû feladat. Feladatunk, hogy a gyerek mindig úgy
érezze: a támasz biztos, és Õ nagyon értékes tagja a család-

nak. Hiszen az egészséges énkép kialakításához három alap-
feltétel kell: biztonság (valakihez tartozom); képes vagyok tel-
jesíteni azt, amit tõlem várnak; értékes vagyok. Gyermekünk
érdeklõdésének, ízlésének, igényeinek kialakításában sokat
tehetünk, sokszor nem szigorral, mert a tiszteletet kiváltani,
és nem követelni kell. 

A túl nagy elvárás, teher, stressz, egyébként is gátolhatja az
eredmény elérésében. Ugyancsak hiba, ha a gyerek nem talál-
hatja meg saját magát, mert a szülõ azon igyekszik, hogy ön-
maga képére formálja a gyereket, miközben lehet, hogy így
pont az igazi kvalitás vész el. Persze van, amiben a szülõ lehet
szigorú. Például a megbeszélt idõkorlátokban, az elvégzett fel-
adatok számonkérésében. Következetesen elvárhatjuk az igaz-
mondást, és amennyiben hazudik, úgy mértékkel büntethe-
tünk. Mert, ha elvész a bizalom, akkor éreztetni kell a súlyát: a
családban az õszinteség a legfontosabb. LL

Legfontosabb az õszinteség

A tavasszal az Országgyûlés
elé kerülõ lakáskódex bõví-
tené a bérbeadó jogait, és az
eladásra kerülõ önkormány-
zati bérlakásoknál az önkor-
mányzatokra bízná a fizetési
feltételek meghatározását.
Az önkormányzati bérlõk to-
vábbra is jutányos áron ve-
hetnék meg a bérleményt –
írja a Hírszerzõ. Megszûnik
például a rendkívüli felmon-
dásra elõírt határidõ, és csak
a szociális önkormányzati
bérlakásnál lesz kötelezõ a
házastárs bérlõtárssá válása. 

Könnyítés viszont, hogy a
magántulajdonú lakás bérlõ-
je is jogosult lesz albérletbe
adni a lakást (ezt eddig til-
totta a törvény), de csak ak-
kor, ha ehhez a tulajdonos
elõzetesen és írásban hozzá-
járult.

Az önkormányzati bérla-
kások értékesítésekor fenn-
marad a bérlõ elõvásárlási
joga, de a törvény mindössze
annyit mond, hogy "lakott
vételáron" kell eladni a la-
kást. A vételár és a fizetési
feltételek meghatározása
már az önkormányzat dolga.
(Jelenleg a részletfizetés
módját is a törvény határoz-
za meg.) A lakott vételár a
gyakorlatban a piaci ár felét
jelenti.

Új lakáskódex
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Röviden
Drágább a jegy, több a bliccelõ. „Átgon-
dolatlannak és bevezetésre alkalmatlannak”
tartja az „éjszakai jegy” koncepcióját a Váro-
si és Elõvárosi  Közlekedési Egyesület. Úgy
vélik: a BKV szándékosan kényszeríti blicce-
lésre utasait, hiszen a drágább jegyhez éj-
szaka nem lehet hozzájutni. „Miközben a
BKV milliókat költ bliccelés elleni buta kam-
pányokra, éjszakai jegyet nem árulnak az au-
tomaták, a pénztárak zárva vannak, és jegy a
jármûvezetõknél sem kapható. A BKV ko-
rábbi ígéreteivel ellentétben biztonsági õrö-
ket sem találunk a buszokon, akiktõl válthat-

nánk jegyet. Az elõkészítetlen intézkedések
hatására az éjszakai járatokon, az érvényes
jegyet keresõ utasok is bliccelésre kénysze-
rülnek” – állapítja meg az egyesület.

**************
Egyre rosszabb Budapest levegõje.Tovább
romlott, így az „egészségtelen kategóriába”
került a fõváros levegõminõsége és higiénés
indexe. Az ÁNTSZ honlapjáról megtudtuk:
jelenleg a fõváros levegõjében található por-
mennyiség jelenti a legnagyobb problémát.
Az Országos Légszennyezettségi Mérõháló-
zat adataiból az is kiderül: az Erzsébet téren
és a Honvéd sporttelepen a legaggasztóbb a
helyzet. A szennyezettség leginkább a kerin-
gési betegségben szenvedõk és az idõseb-
bek számára jelent fokozott veszélyt. 

**************
A világ legnagyobb repülõje Ferihegyen.
Eredetileg több repülõgép szállítására ter-
vezték a nemrég Ferihegyen landoló
repülõgépóriást. A 84 méter hosszú és 88
méter széles Antonov 225 (népszerû nevén:
Álom) típusjelzésû repülõgép hosszában ak-
kora, mint egy kisebb futballpálya. A tekinté-
lyes gép 1988-ban a párizsi repülõgépkiál-
lításon jelent meg elõször, azóta áruszállítás-
ra használják. A gép 600 tonnányi súllyal is
képes felemelkedni, rakodóterében akár
metrószerelvények, vonatok is utazhatnak.
Hazánkba azért érkezett, hogy munkagépe-
ket szállítson a MOL kutatásaihoz Ománba.

Orczy park (VIII. Orczy út 1.) 
Tel.: 333-9501

Az Orczy-park közpark, 
nyitva tartás minden nap 6-22 óráig.

Sportprogramok – tanfolyamok

Február 6-án 10 órától asztalitenisz verseny
Február 20-án 10 órától kártyaverseny: römi, snapszer és póker

Február 27-én 10 órától darts verseny

A versenyek a fõépületben kerülnek lebonyolításra. A nevezésekkel kapcsolatban érdek-
lõdjenek a 333-13-03-mas telefonszámon napközben 9-16 óra között!

Orczy - Foci Suli - várjuk az 1993 és 1997 között született futballszeretõ gyerekeket.
Kedd: 15. 30-tól 16. 30-ig.

Csütörtök: 15. 30-tól 16. 30-ig.
Szombat: 11. 00-tól 13. 00-ig

Az edzéseket vezeti: Pindák László

Orczy - Deák Foci Suli - várjuk az 1995-1996-ban született futballszeretõ gyerekeket.
Kedd: 16. 30-tól 17. 30-ig

Csütörtök: 16. 30-tól 18. 00-ig
Szombat: 9. 00-tól 11. 00-ig

Az edzéseket vezeti: Bitó Tibor

Gyermektorna a Deák-Diák iskola szervezésében hétfõn, szerdán és pénteken.

Capoiera tanfolyam vasárnap 15 órától az Orczy parkban

Zöld Torna minden kedden és csütörtökön 16. 20-tól 17. 20-ig  A tanfolyam vezetõje:
Nagy Varga Enikõ

Eskrima – önvédelmi harc tanfolyam csütörtökönként 16.30 – 18.30-ig. 
Vezetõ: Toldi Tamás

Szabadtéri sportolási
lehetõségek:

Mûfüves labdarúgó pálya: 
Hétköznap és hétvégén reggel 7-tõl este 22.-ig 

Labdarúgó nagypálya, Atlétika pálya, KRESZ park,Erdei futópálya

Érdeklõdni a 333-13-03-mas telefonszámon napközben reggel 9-16 óráig Deák Csaba
sportszervezõnél lehet.
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Gombócleves almás fánkkal
– Itt a farsang, mindenki mulatni akar, meg jókat enni, de ne parázzon
Kovácsné, nem lesz baj, írja! A gombócleveshez 30 dkg krumplit, 15
dkg puha kolbászt, 16 dkg finomlisztet, 2 dl tejfelt, 1-1 szál répát és
gyökeret, 1 fej vöröshagymát, 2 evõkanál olajat, 1 evõkanál zsírt, 1
evõkanál piros aranyat, 2 gerezd fokhagymát, sót, borsot készít a keze
ügyébe és egy csokor petrezselymet is. Két evõkanál olajon
két evõkanál  lisztet aranysárgára pirítot, belekeveri az
apróra vágott vöröshagymát és a piros aranyat,  s
bögre vízzel  felereszti. Lehúzza a tûzrõl, s mire
visszateszi, felkarikázza a zöldségeket, a bõré-
tõl megtisztítja a kolbászt, megsózza, meg-
borsozza. Tesz hozzá még egy liter vizet, és
folytonos keverés mellett tíz percig forralja.
Lehúzza a tûzrõl, és a héjában fõtt krumplit
összetörve zsírral és a liszt maradékával, só-
val és a petrezselyem felével masszává gyúrja. Nedves kéz-
zel gombócokat formáz, és az újból felforralt levesben meg-
fõzi. Amikor a gombócok a leves tetejére emelkednek, kész.
Kis állás után megszórja a maradék petrezselyemmel, és tá-
lalja.

Farsang idején a fánk adja meg igazán az étkezés rang-
ját! Fánksütéskor kösse be a haját, mert az olajszagot
hetekig áraszthatja. Így készül az almafánk: fél kg fi-
nomlisztet, fél kg reszelt almát, másfél bögre tejet, két
tojást, három dkg zsírt, fél dkg élesztõt, egy evõkanál
porcukrot, egy mokkáskanál sót készít a keze ügyébe.
A sütéshez olajra, a tálaláshoz fahéjas porcukorra lesz

még szüksége. Fél dl tejben elkeverem az élesz-
tõt, porcukrot, felfuttatom. Az átszitált liszt kö-
zepébe mélyedést vájok, ide öntöm az élesz-
tõt, sót, tojást, zsírt. Kevés tejjel közepesen
kemény tésztát kapok, duplájára kelesztem. A
tésztába beledolgozza a reszelt almát, majd
fél centi vastagságúra nyújtja. Közepes mére-

tû pogácsa-szaggatóval kiszaggatja, majd bõ,
forró olajban fedõ alatt süti az egyik oldalán, és a

fedõt leemelve a másikon. Puha kéztörlõ-papírra
szedi ki a fánkokat, hogy az olaj lecsöpöghessen
róla. Fahéjas porcukorral tálalja, és szerénykedik,
hogy nem magát illeti a dicséret, hanem a
Takácsnét, akitõl az egészet tanulta.               H.I.

Szõnyegtisztítási tippek

A sima porszívózás a belvárosi la-
kásokban természetes. De mit te-

gyünk, hogy tisztábbak legyenek, és
mit, ha váratlan szennyezõdések kerül-
nek rájuk? Visszanyerhetjük szõnye-
günk eredeti színét, ha konyhasóval si-
káljuk át. Ha nagyon szennyezett, hasz-
náljunk növényi eredetû sampont. Ha
vörösbor ömlött rá, spricceljük be több-
ször szódavízzel vagy ásványvízzel,
szórjuk be sóval, s itassuk fel nedvszívó

ronggyal. A szõnyegbe ragadt rágógu-
mit addig dörzsöljük jégkockával, míg
leszedhetõ nem lesz. A ragasztófoltot
ecetbe mártott kendõvel tüntethetjük el.
Drága és környezetkárosító vegyszer
helyett, havas idõben érdemes a drága
perzsaszõnyeget is kivinni a kertbe, a te-
raszra, hóval beborítani, majd a havat
szépen kikefélni a szálakból. A tiszta
hópelyhek magukkal ragadják a port és
az egyéb szennyezõdéseket. Ezek a tip-
pek a kárpítozott bútorokra is használ-
hatók.

Ki a hóba!

A gyerekek nagy örömére, van hó a
magasabban fekvõ helyeken, s

így  elõkerülhetnek a téli sportszerek.
A szánkó, síléc, snowbord, mind-mind
élvezetes téli szabadidõs kikapcsoló-
dás. De ha csak hógolyózunk vagy sé-
tálunk a friss levegõn már jobb a köz-
érzetünk. A téli sportok nagyon egész-
ségesek lehetnek - feltéve, ha ügyelünk
arra, hogy a testünk meg ne fázzon.
Mindig legyen a fejünkön valamilyen
fejfedõ. Ez azért fontos, mert a testünk
által leadott hõnek körülbelül 40-50
százaléka a fejünkön keresztül távozik.
További jó tanács: lehetõleg rétegesen
öltözködjünk,  ne viseljünk tiszta pa-
mutból készült ruhákat; helyettük
olyasmit vegyünk fel, ami nem csak
felszívja, hanem a bõrtõl el is távolítja a
nedvességet. A kéz és a lábfej megfele-
lõ hõmérséklete is fontos. Viseljünk
meleg, vízhatlan kesztyût, s lábunkra
húzzunk vastag zoknit.

Szaunázzunk!

M ilyen jól esik a meleg ezekben a
hideg téli napokban! Nem is be-

szélve a szauna méregtelenítõ hatásá-
ról! Most, hogy az ünnepek alatt pár
kilót biztos felszedtünk, jót tesz a dié-
tánknak is. A verejtékkel együtt a bõ-
rünkön át távoznak a szervezetünk-
bõl a lerakódott salak- és méreganya-
gok, javul a test vérellátása, felgyor-
sulnak a különbözõ anyagcsere-
folyamatok. Elõsegíti a sejtmegúju-
lást, növeli a szervezet ellenálló ké-
pességét a különbözõ fertõzésekkel
szemben. Erõsíti a szívet, és javítja a

vérkeringést. Az egyik legfontosabb
szabály, hogy elõtte mindig zuha-
nyozzunk le, s töröljük szárazra bõ-
rünket, aztán irány a szauna! Fokoza-
tosan szoktassuk magunkat a meleg-
hez, de 8-12 percnél többet ne marad-
junk, s miközben izzadunk, dörzsöl-
jük le magunkról az elhalt bõrt. Utána
hideg vízzel zuhanyozzuk le testün-
ket, pihenjünk egy kicsit, majd há-
romszor-négyszer ismételjük ezt
meg. Frissek leszünk utána, aktivitá-
sunk is fokozódik. Ne felejtsük el a
szaunázás során elvesztett vízmeny-
nyiséget pótolni! Legjobb a szénsav-
mentes ásványvíz. Kiss Éva

Háziasszonyoknak
Apró, hasznos tanácsok – csak nõknek

R
E
C
E
P
T

Fõzzünk, vagy hideget együnk?

JV13.QXD  1/24/2008 4:52 PM  Page 21



MOZAIK

22

- Van egy rossz és
egy jó hírem. Me-
lyikkel kezdjem?

- A rosszal. Es-
sünk túl rajta!

- Nos, a rossz hír
az, hogy ön
Alzheimer-kórban
szenved!

- Mit nem mond! És mi a jó
hír?

- Hogy mire hazaér, már el
is felejti!

**************
- Szeretsz?
- Szeretlek!
- Imádsz?
- Imádlak!

- Mire gondolsz?
- Amire te is drá-

gám!
- Akkor légy szí-

ves hozzál egy
üveggel nekem is!

**************
Fotós az esküvõn

a võlegényhez:
- Van pornófotója a meny-

asszonyáról?
- Hogy képzeli, maga szé-

gyentelen?
- Adjak?

**************
Melyek a világ legtanácsta-

lanabb állatai?
- A mitévõ legyek.

VICC-MUSTRA

Nyelvöltögetõ
Van, aki be van folyásolva!

A zt mondja a fõember, hogy a vá-
lasztások illuzórikusak, mert a
hozzáállások be vannak folyá-

solva. A tény is borzasztó, de a mondat
még inkább. A befolyásolás szótól
ugyanis tilos különválasztani a „be”
szócskát, mert rejtvénnyé apad a szó; mint
ahogy a hozzáállás is szörnyû, mert mond-
ható helyette a kedvelem vagy a rühellem
is. „Ha váltságba kerül a vállalkozás”- kezdi a tanácsadó, s
folytatja is, hogy ismertesse a váltság-kezelõ módszereket,
de már oda se figyelek, mert a hallgatóság tudja, hogy a vál-
ság teljesen más mint a váltság, õ aki osztja az észt, viszont
nem. Itt van viszont a szakszerû jelentés arról, hogy mitõl
emelkedik a közterületi bûnözés. Nem azért, mert kevés az
utcán járõrözõ rendõr, hanem attól, hogy „kisebb fokú a
rendõri lefedettség volumenének intenzitása.!” Hát nem vi-
lágos? Itt a másik gyöngyszem:”Kovács Tivadar rekettyési
bûnelkövetõt és öccsét a fiatalkorú K.Szaniszlót, rendõri in-
tézkedés hatálya alávonták.!” Egyszeriben melegség önti el
a szívem, hiszen Kovács Tivadar neve kiírható, mert nagy-
korú, öccséé nem, mert kiskorú - a rendelet dicsõségére és az
álszent társadalom bárgyúságára, amelynek egyedei törhe-
tik a fejüket, hogy Kovács Tivadarnak  az öccsét hogyan hív-
hatják, ha kával kezdõdik a neve. A „ rendõri intézkedés ha-
tálya alá vonták” pedig –gyanítom, azt jelenti: elkapták. A
kódolt jelentések helyett ideje lenni magyarul fogalmazni!

H.I.

Rendõrségi felhívás
Hatóságunk a 148-116/08.bü. számon eljárást folytat ismeretlen tet-
tes ellen, aki megalapozottan gyanúsítható azzal, 2008.01.03. 20:00
és 2008.01.04. 05:00 közötti idõben Bp., VIII. ker. Rákóczi út 11. sz.
alatt lévõ lakóház udvaráról lakatlevágás módszerével eltulajdonítot-
ta az ott tárolt fekete színû Aprilia Habana Custom típusú 125 köb-
centiméteres segédmotorkerékpárt. A lopással okozott kár: 300.000
Ft, rongálási kár: 3.000 Ft. 
A segédmotorkerékpár adatai: Alvázszám: ZD4PM0100XS000264,
Motorszám: M111M46086, Színe: fekete
Különös ismertetõ jelei:
az elsõ lámpa alatti plexi hosszában repedt – kb.10-15 cm hosszan,
az elsõ keréknél a dob tükörfóliával takart, a jobb visszapillantó tü-
kör repedt, a bõr ülés elsõ része ki van repedve a jobb hátsó fény-
visszaverõ prizma tartó keretén húzásnyom látható, a hátsó sárvé-
dõn egy kis – 2-3 cm-es – festéknyom látható.
Kérjük, hogy akik fenti eltulajdonított tárgyakról vagy a bûncselek-
mény elkövetõirõl bármilyen információval rendelkeznek, azok je-
lentkezzenek hivatali idõben (hétköznap 08.00 – 16.00) a 06-1-477-
37-15-ös telefonszámon, hivatali idõn túl a BRFK VIII. kerületi Rend-
õrkapitányság 477-37-00-ás ügyeleti számán, a 06-80-203-822-es
ingyenes zöldszámon, vagy a 107 illetve 112 segélyhívószámokon! 
A bejelentõk kilétét természetesen a lehetõ legnagyobb diszkrécióval
kezeljük.
Segítségüket elõre is köszönjük!

Budapest, 2008. január 21.
Baricska Norbert r.szds 

mb. bûnügyi osztályvezetõ

Rendõrségi kishírek
Térfigyelõ

Térfigyelõ kamera segített a rendõröknek észlelni, hogy egy ittas
hajléktalant próbálnak kirabolni a Telki téren. Ezt köbvetõen a rend-
õrök e helyszínre vonultak és megakadályozták a lopást.  

**************
Betörés a kamrában

A Tömõ utca egyik lakója észrevette, hogy éppen feltörik a tároló-
ját. Bejelentette a rendõrségen, akik a pontos személyleírásnak kö-
szönhetõen pár utcával odébb elfogták a tetteseket, akiknél megta-
lálták az eltulajdonított értékeket.

A gondolatok vámmentesek

Ha meg tudod magyarázni, miért szeretsz egy nõt, nem szereted
igazán.
A világon háromféle ember él. Az olyan, aki tud számolni, és az
olyan, aki nem.
Az egészség minden bizonnyal a halál leglassúbb formája.
Kétféle vélemény létezik: az enyém és a téves.
Uram van terepszínû zakójuk? - Természetesen. Jöjjön vissza egy
óra múlva, mert annyi idõ kell a megkereséséhez, egyelõre nem
találjuk.
Gondosan moss kezet, ki tudja hol járt elõtted a szappan!
Utálom a házimunkát! Az ember elmosogat, beágyaz, felseper, tö-
rölget, s egy hét múlva kezdheti az egészet elölrõl!
Akit ma elvehetsz, halaszd holnapra!

Lapunk terjesztõt vált, februártól a postás
hordja a Józsefvárost a postaládákba.

Bízunk benne, hogy az új terjesztõvel olvasóink is
elégedettek lesznek.

Ha a postás csenget
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Évgyûrük

Beküldendõ a vastagon szedett sorok megfejtése a szerkesztõség cí-
mére (1082 Harminckettesek tere 2.) Beküldési határidõ: február 15.
Elõzõ rejtvényünk megfejtése: Vigasztald meg nemzetünket, s foglald
hozzá mi szívünket! Kedvesen vedd e dicséretünket!
Nyerteseink: Fehér Ádám (1084 Fecske u. 3.), Kálmán Ádámné (1084
Víg u. 11-13.)
A könyvjutalmat személyesen vehetik át a szerkesztõségünkben.

VÍZSZINTES: 1. Csanády János A megígért föld címû köte-
tében megjelent versbõl idézünk egy szakaszt. Az elsõ rész. 13.
Évente fizetjük az APEH-nek.14. Fafúvós hangszeren játszó. 15.
Brazil szövetségi állam, fõvárosa Belém. 16. Jelentõs német karmes-
ter /Felix, 1856-1911/. 18. A stroncium vegyjele. 19. Szkopje folyó-
ja. 21. A versidézet második része. 23. Osztrák, francia és vatikáni
autójelzés. 24. Párosan örül! 26. A versidézet negyedik része. 29.
Elsõ osztályú, röv. 30. … Ridge; város az USA Tennessee államá-
ban. 32. Brazil város a Jaguaribe folyó mentén. 33. Hajó része. 35.
Lada-típus. 40. Lármás felfordulás. 41. Alattomos. 43. Apró elemi
részecske. 44. Százalékarány, röv. 48. Középen érzõ! 49. Pénzbeli el-
lenértéke. 51. Arról a távolabbiról. 53. Kicsi Zoltán. 56. Bizony. 57.
Mozgékony, eleven. 59. Dal. 60. Római hadvezér, konzul /Gaius,
Kr.e. 156-86/. 63. Építõipari Tudományos Egyesület, röv. 

FÜGGÕLEGES: 1. Hirtelen, gyors, tájszóval. 2. Cluny bencés
apát, a kottaírás feltalálója. 3. Jeles költõ /Árpád, 1886-1928/. 4.
Munkatárs. 5. Az egyik vércsoport. 6. Nagy szita. 7. Jármûvek köz-
lekedési rendjével kapcsolatos. 8. A szóban forgó. 9. Páratlanul
adózva! 10. Tavaszi hónap, röv. 11. Ukrán nemzeti tanács 1917-tõl.
12. Ceruzahasználat során marad a papíron. 17. Tunézia sportjele.
20. Ária az angol kottákban. 22. Elem! 25. Nápolyi csavargó. 27.
Angol Jóska! 28. Görög ámítás-istennõ. 31. Tudományos testület.
34. Török férfinév. 36. A versidézet harmadik része. 37. Kubai po-
litikus /Raul/. 38. Abba az irányba. 39. Operaház, színház olyan
/olcsóbb árú/ széksora, ahonnan nem látni a színpadra. 42. Kül-
földrõl behozott térítésköteles cikk. 44. A versidézet ötödik, befe-
jezõ része. 45. Tartó. 46. Párizsi utcagyerek. 47. Az argon vegyjele.
50. Cseh festõ volt /Mikolás/. 52. Tûz martalékává válik, népiesen.
54. Ingatlankezelõ Vállalat, röv. 55. Összevissza mar! 58. Nagyka-
nizsai sportegyesület. 61. Fájdalmat kísérõ indulatszó. 62. Zuhé pá-
ros betûi.

Zábó Gyula

Magyarok cselekedetei
Globáliában jártam

I gen, ott, tekintve, hogy ugyanúgy, mint más állam-
polgár az országban, minden adódó szabadidõmben

a gondolák között rostokolok. Ez pótol múzeumot, ki-
rándulást, sétát, baráti összejövetelt, kártyaklubot, oltár-
egyletet, cserkész-gyûlést, edzést, és meccset! Bármelyik
modern-kori kultúrplázánk - hodályhangárunk olyan,
mint a világban bárhol; lám, nem mi értük utol a gló-
buszt, a globális Föld ért utol minket. Õgyengek, ténfer-
gek, ahogy illik, s hallom ám, hogy folyékonyan ömlik-
bugyog a tájékoztatás. De vajh, miféle nyelven? Ango-

lul? Franciául? Finnül? Képtelenség megérteni. A be-
mondót nyilván úgy választották, hogy beszéd közben
nyelje le a gégéjét, tegye fel hangját az orrába, és lehetõ-
leg ne vegyen levegõt, ne hangsúlyozzon, ne értelmez-
zen, hanem tolja a szöveget, ömlessze, mint ahogy a kol-
bászhús türemkedik a bélbe. Idõnként bekapcsolják va-
lamely kereskedelmi adót is, hadd higgye a vásárló,
hogy valami discóba tévedt, mulasson, lazítson - ezen
nem múlhat egyesült európai közérzete!

Nem is múlik, hiszen rám szakad minden olyan hír, ami-
nek hallatán csak úgy feszül bennem a tájékozottság. Itt
van például, hogy after sév szenzitiv póver, fil dö difören-
sz! Hát nem gyönyörû? Beszélhetnének ugyan borotválko-
zás utáni kíméletes hatásról, az érezhetõ különbségrõl, de
lássuk be, hogy ez így földhözragadt. Vagy itt a ráhadart
másik: „Fruit fészkrém nacsurel, a laszt formulájával”. Meg
kell a szívnek szakadni, annyira globálisan mondják, holott
érteni úgy lehetne, hogy természetes gyümölcsalapú-arc-
krém a legújabb csomagolásban”. A „szenzitív badi lósön
tú in van!” hallatán a kiválasztottak örömével csak utóbb
döbbenek rá, hogy: „testápoló érzékeny bõrre, méghozzá
kettõ az egyben!” - volna a magyar közlés, de így elegán-
sabb. Aztán összeütközöm egyik ismerõsömmel, aki kétes
tudását az üdvözültek boldog mosolyával osztja meg ve-
lem: „vettél már abból a csodaizébõl, ami borotválkozás
után hûsít, s a forrásvíz érzete rúdba van tömörítve?” Kul-
túrfölényem minden dölyfével teszem helyre a fószert:- „ A
vájtvóter szpré tip kûl stiftre gondolsz?” - Az mi?- kérdezi,
s kérdésben benne van  Globália közlésnyelvének teljes
csõdje. Lám bugyog, dõl, beborít mindent a „külföldiül”,
de éppen az nem érti, akinek szánják.

Vagy tán, megfontolandó lenne, hogy Magyarországon,
magyaroknak beszéljünk magyarul? H.I.
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TÁNCHÁZ
AZ ÜSZTÜRÜ ZENEKARRAL

Február 3-án és 17-én 17 órától
Gyerek táncház, 18 órától Felnõtt
táncház az Orczy-parkban.
A belépés díjtalan. A táncházat Kis
István és Kis Demeter Erika vezeti.

Február 16-án, szombaton 9-13
óráig BABA-MAMA BÖRZE
Elcserélheti, eladhatja gyermeke
használt, kinõtt és megunt ruháit,
játékait.
Asztalfoglalás a 333-9501/113-as
telefonszámon. A vásárlóknak a
belépés ingyenes! (Orczy-park)

Zászlókiállítás
Állandó kiállítás: „Hat föld-
rész országai” Idõszakos:
Franciaország címû plakát-
kiállítás. Megtekinthetõ
február végéig.
Nyitva tartás: kedd, szerda,
csütörtök, péntek 12-17
óráig. (József krt. 68.)

Tanfolyamok:
Magyar néptánc tanfolyam táncházasok részére,  keddenként 19-
21 óráig. Erdély különbözõ tájegységeinek táncaival ismerkedhet-
nek meg az érdeklõdõk. Az idei elsõ féléves táncanyag: Kalotaszeg
táncai. Hozzatok magatokkal táncos felszerelést (cserecipõ, szok-
nya). Vezetik: Kis István és Kis Demeter Erika néptánc-oktatók.
Érdeklõdni a 06/20 266-68-90-es telefonszámon Demeter Eriká-
nál. 

Digitális fotótanfolyam neves hazai fotósok közremûködésével,
kedden és szerdán 18-21 óráig kezdõk és haladók részére. A tan-
folyam 100 órás elméleti és gyakorlati foglalkozásból áll. Fotózás
akár 30 millió pixellel. Letölthetõ tájékoztató: www.digitalisfo-
totanfolyam.hu Bõvebb információ: 06-20/390-1560,
cs.csaba@interware.hu

Józsefvárosi esték
Irodalmi, zenei program-sorozat az Apáczai Kiadóban (VIII. József
krt. 63.)
Február 19-én 18 órakor: Szép szerelmem, Magyarország.
Nemcsák Károly és Tolcsvay Béla  pódiumestje magyar költõk ver-
seibõl
Az öt alkalomra belépés tagsági igazolvánnyal (1000,-Ft), vagy al-
kalmankénti jeggyel (500,-Ft). 
Tagsági igazolvány  a Józsefvárosi Galériában váltható.

Józsefvárosi Galéria 
6-án 15 órakor Zenés barango-
lás a világ legszebb tájain – so-
rozat Spanyolország II. (Gra-
nada, Sevilla, Toledo, Madrid)
vetített képes elõadás. Elõadó:
Kiss Imre Károly, tanár, ide-
genvezetõ. 
6-án 17 órakor Kisgrafika Ba-
rátok Körének elõadása, „Gra-
fikai sokszorosító technikák”
címmel. Elõadó: Varga Péter
mûvésztanár.
9-én 16 órakor Józsefvárosiak
Együtt Egymásért Klub farsan-
gi zenés mûsoros klubdélután-
ja.  Szervezõ: Harcz Margó.

Wegenast Róbert, festõmû-
vész, díszlettervezõ kiállítása
nyílik február 14-én 18 órakor.
A kiállítást megnyitja: Mohás
Lívia, József Attila díjas író,
pszichológus. Közremûködik:
Bánffy György, Jászai és Kazin-
czy díjas, Kiváló- és Érdemes
mûvész. A kiállítás megtekint-
hetõ március 10-ig munkanap-
okon 9-17 óráig.

Orczy park (VIII. Orczy út 1.) 
Tel.: 333-9501

Az Orczy-park közpark, 
nyitva tartás minden nap

6-22 óráig.
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